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Burgos. 16. 1. (PAT). DO BURGOS 
NADESZŁY W IADOM OŚCI O 
WKROCZENIU BRYGADY NA- 
WARSKIEJ DO TARRAGONY.

Burgos. 16. 1. (PAT). Radio Natio* 
nal ogłosiło komunikat kwatery głów- 
nej, z którego wynika, iż

posunięto się w głąb terytorium zaję- 
tego przez nieprzyjaciela o 17 kilome* 
trów. Oddziały operujące na odcinku 
południowym dzieli zaledwie 13 kim. 
od Reus.

Salamanka. 16. 1. (PAT). Donoszą z 
frontu katalońskiego, że armia matros

wojska gen. Franco posunęły się 
o 8 kilometrów naprzód, zajmując 
ważny punkt komunikacyjny Valls 
i  kilka punktów strategicznych w

kierunku Tarragony.
N a drodze z Rous do Montblanch 

na wybrzeżu zajęto Pu©rtecito i Fangal. 
N a froncie Estramadury panuje nieś 
pogoda. Działania wojenne uległy pews 
nej przerwie.

Bilbao, 16. 1. (PAT) Według donie
sień z Sarragossy, dziś o godz. 12.30 
w południe 5-ta dywizja nawarska 
pod dowództwem gen. Tabatista wkro 
czyła do Tarragony. Inne oddziały 
znajdowały się w tym czasie w odles 
głości 10 km na wschód od miasta na 
wybrzeżu i przekroczyły rzekę Gaya 
pod Tamarit, wypierając nieprzyjacies 
la w  kierunku wschodnim. Armia ma
rokańska maszeruje naprzód pod 
Reus,.

Burgos. 16. 1. (PAT). Według otrzys 
marnych tu  wiadomości, wojska gen. 
Franco zajęły Sierra de Queralt, oraz 
sąsiadującą z tymi wyniosłościami do- 
linę. Straże przednie znajdują się obec- 
nie w  odległości 2-ch kim od Santa 
Coloma de Queralt. I

kańska pod dowództwem gen. Yague 
wkroczyła do miasta Ireks. Armia ara* 
gońska pod dowództwem gen. Mascars 
do zdobyła m. Anglesola, leżące w ods 
ległości 5 kim na zachód od Reus, inne 
grupy wojsk gen. Franco zdobyły miej* 
scowości Figuerosa położone na 
wschód od m. Tarregu i kontynuują

marsz na Cervera. Tarrega w obecnej 
chwili jest otoczona.

Burgos. 16. 1. (PAT). Otrzymano tu 
wiadomość, iż wojska gen. Franco 
wkroczyły do Reus.

Paryż. 16. 1. (PAT). Korespondent 
Havasa donosi na podstawie wiadomo* 
ści ze źródeł oficjalnych, że w okresie 
od 23 grudnia ub. r., t. j. od początku 
ofensywy w Katalonii ża do dnia 
wczorajszego, wojska gen. Franco wzięs 
ły do niewoli 31.800 jeńców. Liczba ta 
obejmuje również i tych milicjantów, 
którzy dobrowolnie przeszli do szere* 
gów narodowych.

Przeszkolenie dziennikarzy
w  o bran ie  p rze c iw lo tn ic ze j

Wilno, 16. 1. (PAT) Dziś odbyło się 
walne zgromadzenie członków Syndy* 
katu Dziennikarzy Wileńskich, na 
którym dokonano wyboru nowych 
władz Syndykatu na rok 1939.

Prezesem został wybrany po raz 
trzeci z rzędu dr. Walerian Charkie- 
wicz, do Zarządu zostali wybrani Ta
deusz Cieszewski, Zofia Kownacka, 
Bohdan Mackiewicz i Marian Szy
dłowski.

ikim vu ja .— Walne zgromadzenie Syndykatu 
a odcinku tym I Dziennikarzy Wileńskich uchwaliło

m in. wniosek o konieczności przeszko 
lenia wszystkich członków Syndykatu 
w obronie przeciwlotniczej i przeciw* 
gazowej. Przeszkolenie to bedzie obo* 
wiązywało w przyszłości wszystkich 
aplikantów i będzie jednym z waran* 
ków wp!sania na listę członków Syn
dykatu.

Hr. Csaky w Berlinie
Budapeszt, 16. 1. (PAT) Węgierski 

minister spraw zagr. hr. Csaky wyje* 
chał dziś o godz. 13,15 do Berlina.. 
W  podróży tej towarzyszą ministrowie 
szef gabinetu radca Bartholdy, szef 
wydziału politycznego radca Kuhl i 
szef wydziału prasowego radca Ullein* 
Royiczky.

Chamberlain powrócił 
do Londynu

Paryż. 16. 1. (PAT). Wczoraj o godz. 
8*mej rano przybył do Paryża Neyille 
Chamberlain. N a dworcu powitał go 
ambasador W . Brytanii Erie Phipps. 
Chamberlain nie zatrzymał się w Pary
żu, wyruszając o godz. 9 min. 50 w dal* 
sza drogę do Calais.

Londyn. ]6. 1. (PAT). Premier Cham 
berlain przybył do Folkestone o godzi* 
nie 15 min. 30.

Nie zatrzymując się w Folkestone 
premier wyjechał do Londynu, gdzie 
przybył o godz. 17 m. 20.

200 samolotów miesięcznie 
produkuje Francja

Paryż. 16. 1. (PAT). Guy Lachambri 
przedstawił wczoraj na konferencji pri 
sowej wyniki działalności ministerstwa 
lotnictwa za okres ostatniego roku. 
Minister podkreślił, iż program pracy 
opracowano w porozumieniu z naczel* 
ną radą wojenną. N a wiosnę produkcja 
samolotów osiągnie liczbę 200 apara* 
tów miesięcznie.

W ielkie m anewry francuskie
u w y b rz e ż y  A fry k i

Paryż. 16. 1. (PAT). W  końcu stycz
nia śródziemnomorska i atlantycka 
eskadry francuskiej floty wojennej wy* 
ruszą w dłuższą podróż ćwiczebną.

Eskadra śródziemnomorska odbę* 
dzie ćwiczenia u . wybrzeży Afryki

Skazanie 15 komunistów
Lizbona, 16. 1. (PAT) Po jedenasto* 

godzinnej naradzie wojskowy sąd do
raźny wydał wyrok w wielkim proce* 
sie komunistycznym. Spośród 18 o- 
skarżonych 15 skazano na kary wię* 
zienia od 6—10 lat, 3 oskarżonych z 
powodu braku dowodów winy unię* 
winniono. Główni oskarżeni Lopez i 
Ribeiro skazani zostali na 10 lat wię
zienia i 28 lat wygnania z kraju.

Linia lotnicza
Praga-Hamburg

( Praga. 16. 1. (PAT). W  wyniku ro
kowań, prowadzonych w  Berlinie mię- 
dzy kompetentnymi czynnikami czeski* 
mi i niemieckimi, czeskossłowackie To* 
warzystwo lotnicze otworzy w bieżą* 
cym roku nową linię lotniczą Praga— 
Lipsk—Hamburg. W  łatach następnych 
linia ta ma być obsługiwana przy 
współudziale niemieckiego Towarzy* 
stwa lotniczego Lufthansa.

Północnej na morzu Śródziemnym. 
Trzy łodzie podwodne udadzą się na 
Wybrzeże Syryjskie. Eskadra atlantyc* 
ka gros swoich ćwiczeń odbędzie u 
wschodnich wybrżeży Afryki. Obie 
eskadry spotkają się w Casablance.

Powrót eskadry śródziemnomorskiej 
do Tulonu nastąpi w początkach mar* 
ca, a eskadry atlantyckiej do Brestu 
w  drugiej połowie lutego,

Przepraw a przez Atlantyk
f8(htu harcerskiego „Poleszuk"

W arszaw a, 16. 1. (P A T ) W edle 
informacji otrzymanych przez PA T  
jacht harcerski „Poleszuk" p o dłuż* 
szym pobycie w  Dakarze (Senegal), 
gdzie poddany został remontowi 
przed mającą nastąpić wkrótce prze* 
praw ą przez A tlan tyk , wyruszył z te* 
go największego portu  A fryki za* 
chodniej dn. 19. 12. ub. r., by  po 
7-dniowej podróży zakotwiczyć w  
Cenakry, porcie Gwinei francuskiej, 
oddalonym  od  D akaru  o 500 mil.

T u  załoga oczekiwać będzie przy* 
bycia pozostałych 2 członków wy- 

5 prawy, k tórzy  23 stycznia opuszczają

W arszaw ę: inż. T- Ramotowskiego i 
młodego geografa P. Henicha, pc 
czym w  początkach lutego ruszą 
wspólnie do A m eryki przez Atlan* 
tyk, co wyniesie ponad 3000 mil mor 
skich.

Udział Arabów
w konferencji palestyńskiej

Beyreuth. 16. 1. (PAT). Naczelny ko* 
mitet arabski wypowiedział się za u* 
działem Arabów w  obradach londyń* 
skich w sprawie palestyńskiej.

Andrzejewski laureatem P. A. L
N ow a nagroda lite ra c k a  za  p iękną po lszczyznę

tura. 1A 1 ĆPAT3 W  dniarK . . . i . - : .  _________  i „  nagrodę • . ------- — 16. 1. (PAT), w  dniach
14 i 15 stycznia 1939 r. odbyły się ze* 
brania Polskiej Akademii Literatury w 
siedzibie Akademii (Krak. Przedm. 32). 

W czasie obrad przyjęto projekt 
dorocznej nagrody literackiej za 
dzieło wyróżniające się piękną 

polszczyzną.
Nagroda wynosi 1.000 zł. i pochodzi 

z daru p. Augusta Popławskiego, pre* 
zesa Towarzystwa Kredytowego Ziem- 

.skiego. Poraź pierwszy nagroda przy

znana zostanie w czerwcu b. r. Szoze* 
goły ogłoszone będą w osobnym ko
munikacie.

Ponadto rozważono sprawę stypen* 
‘  '  Piłsudskiegodiów im. Marszałka J.

? i ’ 
tych

wyjazd za granicę i wybrano komisję 
do oceny zgłaszan’ ’----- - -o--------j — kandydatur, o*

specjalną komisję do konkursów 
polonistycznych, organizowanych z ini* 
cjatywy akademii w  szkołach średnich.

Drugi dzień obrad poświęcono na
grodzie literackiej P. A. L. dla mło* 
dych.. Po. .dyskusji

wysokości 2.000 zł. 
przyznano Jerzemu Andrzejewskie

mu za powieść „Ład serca“.
Z kolei największą ilość głosów o* 

trzymał Teodor Parnicki za powiesi 
„Aecjusz“. Poza tym zgłoszone były 
kandydatury: Bolesława Micińskiego 
Stefana Otwinowskiego, Jerzego Piotr, 
kiewicza, Mariana Ruth-Buczkowskie= 
go, Adlofa Rudnickiego, H anny Ma* 
lewskiej, Bogusława Kuczyńskiego i 
Janusza Rymszy.
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Dwie zasednScze tendencje
ścierają się podczas obrad Izby Deputowanych

l a i n t c r e s a w s s e s i e s  m o w a m i  m i m .  H o n n e t a  i  p r v m .  S S s a S in S ś c fa
Paryż, 15. 1. (PAT) Pierwszy dzień 

debaty nad polityką zagraniczną w 
Izbie deputowanych zarysował właści
wie już w  sposób całkowicie wyraźny 
dwie zasadnicze tendencje, istniejące 
na terenie Izby.

Deputowany Montigny w  swoim 
przemówieniu wyraził w  sposób dość 
dokładny

tendencje utrapacyfizmu fran= 
cuskiego,

wiążące się jednocześnie z desinteres* 
sement w  stosunku do zagadnień euro 
pejskich i z tendencja zamknięcia zas 
interesowań francuskich w ramach 
francuskiego imperium kolonialnego.

Z drugiej strony deputowany Dc 
Kerillis w sposób może mniej precys 
zyjnie sformułowany, ale za to bardzo 
dobitnie przedstawił

tezę, domagającą się utrzymania 
aktywności i  zainteresowań kons 
tynentalnych Francji jako elemen
tu, od którego zależy nie tylko 
mocarstwowa . rola Francji w  Eu
ropie, ale również utrzymanie kos 
lonialnego imperium francuskiego. 
W  pierwszym dniu debaty zabrało

głos zaledwie 4 interpelantów. Pozo* 
stało zatem Izbie do wysłuchania jes 
szczc 34 mówców, tak  że w kołach par 
Jamentamych liczą się z tym, iż dęba* 
ta przeciągnie się przez cały tydzień 
nadchodzący oraz jeszcze przez tys 
dzień następny.

Przemówienie ministra Bonneta za
powiadana jest po powrocie ministra 
z Genewy, gdzie ma przeprowadzić 
rozmowę z angielskim ministrem spr. 
zagr. lordem Halifaxeitf.

W  kołach parlamentarnych z więk
szym jeszcze zainteresowaniem niż 
przemówienia ministra

oczekują zapowiadanego w dal* 
szym ciągu w kuluarach wystąpię® 

nia szefa rządu.
z którego inicjatywy debata naa pos

Ostatnie wiadomości z miasta
(a) Nieznani sprawcy we v/czesnej 

porze popołudniowej" dostali się do 
sklepu Natana Schnautzera ful. Kazi* 
mierzą Wielkiego 7), skąd zabrali na 
jego szkodę towary wartości około 
400 zł. — Z mieszkania Karola Sicińs 
skiego (ul. Kochanowskiego 17) nieś 
znany sprawca skradł futro męskie, 
wartości 300 zł. — W  związku z kras 
dzieżą kieszonkową uortfelu z pies 
niądzmi na szkodę Alberta Fila are
sztowany został sprawca w osobie 
Jakóba Rosenbluma (ul. Szaraniewi- 
cza 21).

W drożone zostały poszukiwania za 
Jerzym Bartoszem, woźnicą, zajętym 
w piekarni N’. Fredhofena ful. Styki 
1. 6) za przywłaszczenie 150 zł. na 
szkodę właściciela piekarni. Pieniądze 
pobrał woźnica od odbiorców pieszys 
wa. Po przywłaszczeniu pieniędzy 
Bartosz zbiegł bez śladu.

Przeprowadzona wczorajszej nocy 
obława policyjna w  rejonie II i IH Ko 
misariatu P. P. zatrzymała 56 podejs 
rżanych osób, wśród nich 8 kobiet i 3 
nieletnich chłopców.

Raport policyjny donosił w końcu, 
że w  niewiadomym kierunku wydalił 
się wczoraj Edward Wasiewicz, liczą: 
cy 17 lat, uczeń gimnazjalny (ul. Miej: 
ska 33).

W  dniu wczorajszym wieczorem Es 
milia Węgier (ul. Kętrzyńskiego 2) 
wychodząc do kościoła, napaliła w 
kuchni węglem, a pozostawiając po* 
grążonego w śnie męża, odeszła. Gdy 
około godz. 8 Y/ieczorem powróciła do 
domu, zastała męża, leżącego na pos 
dłodze, dającego skutkiem zaczadzes 
nia słabe oznaki życia. Pogotowie Ra
tunkowe przewiozło go do Szpitala 
Powszechnego.

lityką zagraniczną, zapowiadana pos 
czątkowo dopiero na koniec stycznia, 
została przyspieszona i odbywa się 
dzięki temu jeszcze w atmosferze i 
pod wrażeniem podróży afrykańskiej 
premiera.

W  kuluarach parłam entarnycli spo*

Inspekcja san. Gamelln w Maroku
Wielkie manewry floty na wodach afrykańskich

Paryż, 15. 1. (PAT.) Szef sztabu ge= 
ner. Gameiin i szef sztabu floty wice* 
admirał Darlan udadzą się w  nadchos 
dzący czwartek do Marokka,

celem odbycia inspekzji niedawno 
rozpoczętej budowy baz morskich 
MorSsElsKebir, Oran, oraz umoc* 
nień zbudowanych na wybrzeżach 

marokańskich.
W lutym wiceadmirał Darlan odbęs 

dzie również podróż inspekcyjną do 
Dakaru.

Eskadra śródziemnomorska wyru*

T u r c j i
Stambuł, 15. 1. (P A T ) D użą sen* 

sację wywołało w  całej T urcji w ykry 
cie przemytu samolotów, przeznaczo* 
nych rzekomo dla annii gen. Franco. 
Cala prasa turecka przepełniona jest 
wiadomościami o  tej aferze, w  która 
wmieszany jest m iędzy innymi wyż
szy urzędnik tureckiego ministerstwa

I  kongresu
s tu d en ck ieg o

wykonanych 
przez wydział filmowy „Łigi“ oraz 
film ów przywiezionych przez po* 
szczególne delegacje. D n. 14 bm. w 
godzinach rannych nastąpi wyjazd 
wszystkich członków R ady C IO  do 
Zakopanego na okres dwóch dni, po 
czym goście powrócą do  Krynicy na 

. . zakończenie obrad połączonych z w y
w czoraj odbył się pokaz fum ów J horami.

Krynica, 15. 1. (P A T ) W  trzecim 
dniu obrad 22*giej R ady C IO , po 
sprawozdaniu 6*tej kom isji sporto
w ej, omówiono sprawę organizacji 
olimpiady studenckiej, k tóra odbę* 
dzie się w lutym  b r. w  Trendheim 
(N orw egia, oraz sprawę organizacji 
olimpiady letniej w  Niemczech.

Przed w izy tą  min. Rsbiienłropa w Poisce

Prasa niem iecka podkreśla  
przyjazne stosunki polsko-niem ieckie

Berlin, 15. 1. (PAT) Szereg dzienni
ków prowincjonalnych ogłosił komen* 
tarze na temat wizyty min. Ribben- 
tropa w Warszawie.

„Westcteutscher Beobachter" pisze:
Podobnie jak  Polacy również i my
Niemcy nie robiliśmy żadnej ta* 
jemnicy, że układ połskosniemiees 
k i spełniać musi wielkie zadanie.

Chifeie warunki uniemożliwiają 
poszukiwanie ofiar lawiny

Zakopane, 15. 1. (PAT) Wczoraj w 
godzinach popołudniowych ekspedys 
cja Tatrzańskiego Ochotniczego Pogos 
towia Ratunkowego powróciła do Za* 
kopanego po 3*dniowych na razie bezs 
owocnych poszukiwaniach ofiar lawi* 
ny w  Dolinie Cichej

Prowadzone w  bardzo ciężkich wa

dziewają się, że premier pod koniec 
debaty postawi kwestie zaufania, chcąc 
w ten sposób uzyskać, dzięki oczeki* 
wanej dużej wększości głosów, nowe 
i szerokie oparcie dla polityki zagrani* 
cznej rządu, wzmacniającej autorytet 
gabinetu w tej dziedzinie.

sza w przyszłą środę z  Tulonu, ce=
Iem odbycia u brzegów pin. Afryki 

dłuższych ćwiczeń,
które trwać mają do pierwszych dni 
marca.

Eskadra atlantycka opuszcza w tych 
dniach Brest i wyrusza do Pontadels 
garda i Casablanca, a następn e weźmie 
udział w ćwiczeniach wraz z eskadrą 
śródziemnomorską. Dwie łodzie pods 
wodne eskadry atlantyckiej udadzą się 
natomiast na Antyle.

spraw zagranicznych, Ruhi, oraz 
przedstawiciel fabryk zagranicznych, 
Ekrem  Hamdi.

Jak twierdzą pisma stambulskie, 
aferzyści nabyli, posługuiac się pod« 
robionym  podpisem tureckiego mini* 
stra obrony narodowej w Ameryce 
sam oloty za sumę 2,5 miliona funtów

Znajdujemy się w  toku pracy nad 
tym.

„Muenchener Neueste Nachriten": 
Oba państwa kierują się wypróbowa* 
ną zasadą, ą mianowicie rozważać i 
rozwiązywać ujawniające sie trudności 
i  nowe problemy, które pośrednio i 
bezpośrednio wynikają na drodze bez

runkach poszukiwania musiano na ra
zie przerwać, m. in. z powodu tego, iż 
znaczna część członków ekspedycji 
jest zupełnie wyczerpana z sił.

Dalsze starania o odnalezienie ofiar 
lawiny rozpoczną się w  poniedziałek 
16 b. m, rano.

Sian wyjątkowy 
w Jerozoł mle

Jerozolima, 15. 1. (P A T ) W  ciągu 
dnia wczorajszego oddziały angiel* 
skie przeprowadziły rewizję w  szere* 
gu wiosek, położonych w  najrozma* 
itszych częściach kraju.

W  Jerozolimie, na skutek strajku 
proklamowanego przez ludność a* 
rabską, władze zarzadzitv 24 godzin* 
ny zakaz opuszczania mieszkań.

W  Haifie podpalono wielka fabry* 
kę papierosów. Pożar wyrządził po 
ważne szkody.

Katastrofa samolotu 
pasażerskiego

Rio de Janeiro, 15. 1. (PAT) Dziś 
rano dokonał w  okolicy miasteczka 
Rio Bonito przymusowego lądowania 

i samolot linii lotniczej „Condor'1, Pod
czas lądowania samolot wywrócił się 
i stanął w płomieniach. Spod szcząt
ków aparatu wydobyto zwęglone 
zwłoki 5 .członków załogi oraz 5 oasa* 
żerów

IDĄC DO PRACY. POMYŚL O  TYCH, 
KTÓRZY PRACY NIE MATA 1 ZŁÓŻ 
DATEK NA RZECZ ZIMOWEJ POMOCY 

BEZROBOTNYM

tureckich i wysłali rzekomo d la armii 
generała Franco. Z a pośrednictwo u* 
czestnicy afery mieli otrzymać 200 
tys. funtów' tureckich. Afera ta  zosta 
ła w ykryta przez am basadora turec* 
kiego w  W aszyngtonie, którem u po-d 
padło, że rząd ankarski zamawia sa* 
moloty i nie uprzedza go, jak zwykle 
w podobnych wypadkach.

Równocześnie agent gen. rządu 
gen. Franco w  Turcji, m inister peł* 
nom ocny Julio Palencia, ogłosił w  
dziennikach stambulskich list, w  któ* 
rym zaprzecza, jakoby sam oloty prze 
mycane m iały być dostarczone hisz
pańskiej armii narodowej. Palencia 
twierdzi, że on właśnie, n a  rozkaz 
swego rządu, pierwszy doniósł rządo 
wi ankarskiemu o szczegółach tej a* 
fery, wymieniając liczbę zakupionych 
samolotów, port ich wyładowania 
oraz adres prawdziwych nabywców'-

pośrednich rozmów w  duchu układu 
styczniowego.

„Ostdeutsche Morgenpost": Wizyta 
jest wyrazem przyjaznego stosunku 
sąsiedzkiego, istniejącego pomiędzy 
Niemcami i Polską.

Pismo zwraca uwagę, że 
ostania konferencja min. Becka 
z kanclerzem Hitlerem i min. Rib* 
bentropem rozczarowała te koła 
polityczne za granicą, które spe
kulują na rozbieżnościach między

Warszawą i Berlinem.

Franciszek Kanarek, szofer (ul. Kul* 
parkowska 3) zawiadomi! nolicję, iż 
gdy wczoraj rano wjeżdżał autodoroż- 
ką  nr. 40.373 w bramę sanatorium U- 
bezpieczalni Społecznej przy ul. Kur* 
kowej 31, najechał na jego samochód 
szofer nieznanego nazwiska i uszko* 
dzil błotnik. W ypadku w ludziach nie 
było-
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Da lad ler w zy w a  do zgody i Jedności
w obliczu zewnętrznych I wewnętrznych trudności Francji

wo domagania się, by integralność . Polityka rządu — powiedział Dala* 
Francji i imperium francuskiego oraz I dier — jest jednocześnie polityką po* 
żywotne interesy narodu były posta* I koju j obrony narodowej. Premier 
wionę ponad wszelkimi sprawami po* I zwrócił się z wezwaniem do zgody i 
lityki wewnętrznej. I jedności.

Paryż, 16. 1. (PAT) Premier Dała* 
dier wygłosił dzisiaj dłuższe przemó* 
wienie na zebraniu komitetu wyko
nawczego partii radykalnej. W  mowie 
swej premier poruszył zagadnienia po* 
lityki wewnętrznej, zarówno iak i ze* 
wnętrznej, stwierdzając, że

od 10 miesięcy rząd francuski był 
zmuszony walczyć na dwóch fron

tach.
Trzeba było przezwyciężyć brak zro 

zumienia, złą wolę, a często nawet tak  
niebezpieczne posunięcia, iak listopa* 
dowy polityczny strajk generalny. Ile* 
kroć zmniejszało sie niebezpieczeń* 
stwo wewnętrzne, miano do czynienia 
z trudnościami zewnętrznymi. Kiedy 
udawało się. opanować sytuację we* 
wnętrzną, odbijało się to na stanow
czości Francji w stosunkach zewnętrz* 
nycb.

Sytuacja taka — dodał Daladier — 
nie może trwać nieprzerwanie. Zbli* 
zające się trudności dają rządowi pra-

Wybory w Sanoku
W  Sanoku odbyły sie wczoraj wy* 

bory do Rady miejskiej. Głosowano 
na 4 listy, z tego trzy polskie i jedną 
żydowską. W ybory miały przebieg 
normalny i spokojny. Wyniki znane 
będą w poniedziałek.

Nie było wyborów 
w Jarosławiu

Jarosław, 16. 1. (PAT) W brew zas 
nowiedziom, jakie ukazały się w nie
których dziennikach, wybory do Ra* 
dy miejskiej w  Jarosławiu dzisiaj się 
nie odbyły i  odbyć sie nie miały. Ter* 
min wyborów w  tym mieście poprzed
nio już wyznaczony był na dzień 29 
b. m.

NIE ZAPOMINAJ O TYCH, KTÓRYM 
ZABRAKŁO PRACY I CHLEBA 

ZŁO2 OFIARĘ NA POMOC ZIMOWĄ

Rozmowy handlowe 
amerykańsko - brazylijskie

Waszyngton, 16. 1. (PAT) Departa
ment stanu ogłosił depesze wymienio* 
ne pomiędzy prezydentem Rooseyel* 
tem a prezydentem Brazylii Vargasem. 
Prez. Roosevelt zaprosił brazylijskie* 
go ministra spraw zagr. Oswaldo A-

Pożyteczne katalogi 
Zw. Księgarzy Polskich

Celem ułatwienia pracy księgarzom 
Sortymentowym, a zarazem dla wygody 
nauczycielstwa i  samej młodzieży oraz 
dla informacji rodziców i wychowaw* 
ców zostały wydane staraniem Zwią* 
zku Księgarzy Polskich dwa katalogi: 
jeden z nich obejmuje wszystkie ksią* 
żki, stanowiące lekturę obowiązkową 
dla uczniów i uczennic szkół powsze* 
chnych oraz gimnazjów, a drugi — dla 
liceum. Dzięki tym katalogom, które 
można otrzymać w  każdej lepszej księ* 
garni, rodzice mogą doskonale zorjens 
tować się, jaki materiał mają ich dzieci 
do przerobienia w  ciągu roku szkolne* 
go i sami pokierować lekturą domową 
swych dzieci w myśl programu szkol* 
nego.

Pogoda ui dliii! dzisiejszym
Na wschodnie kraju po przejścio* 

wych rozpogodzeniach ponowny 
wzrost zachmurzenia aż do opadów i 
lekki wzrost temperatury. Na pozosta* 
.ym obszarze Polski przeważnie po* 
chmurno i miejscami opady, głównie w 
postaci deszczu. Cieplej, umiarkowane 
lub dość silne wiatry z kierunków po* 
łudniowych, skręcające na zachodnie. 
W  górach — halny. Miejscami maiisto.

Londyn trw a nadai 
przy polityce otwartych drzwi

Londyn. 16. 1. (PAT). „Sunday Ti* 
mes“ pisze, iż ostatnia nota brytyjska 
do Japonii w  stamowczy sposób przed* 
stawia stanowisko W . Brytanii wobec 
polityki japońskiej w Chinach. Rząd 
brytyjski podkreśla, iż trwa nadal przy 
polityce drzwi otwartych, opartej na

WsnotRieiiie Darnizoiów W i l i i  i  lalestyiie
N a  zn ak  p ro tes tu  z a m ilk ły  m in a re ty  i  m o d ły  m ah o m e ta ń s k ie

Kair. 16. 1. (PAT). Według wiadomo 
ści nadchodzących z Palestyny, akcja 
wojsk brytyjskich w ostatnim tygodniu 
w całym kraju została zaostrzona. Zda* 
niem kół arabskich, zgodnie zresztą z 
oświadczeniem pochodzącym z brytyję 
skiego ministerstwa spraw wojskowych 
w Londynie, garnizony brytyjskie w 
Palestynie będą wzmocnione, dla za* 
ostrzenia akcji zwalczania powstania. 
Masowe aresztowania nie ustają. Obóz 
koncentracyjny jest przepełniony i n'e

Honorowe
dla króla

i m i ą  I n d ia n  
J e r z e g o  V I

Montreal. 16. 1. (PAT). Indianie Ka* 
nady rozpoczęli przygotowania na 
przyjęcie króla Jerzego VI*go, który 
ma też odwiedzić jedną z ich wsi. Kró*

ranha, by przybył do Waszyngtonu 
w celu omówienia zagadnień interesu* 
jących oba kraje. Rozmowy brazylij* 
sko*amerykańskie rozpoczna się w po
czątkach lutego. Tematem ich będzie 
przede wszystkim sprawa obrotów 
handlowych, ich rozwój oraz poglę* 
hienie zawartych układów handlo* 
wych.

Kobiety okupują ratusz
w  Nowym Jarku

Nowy Jork. 16. 1. (PAT). Kobiety i 
pozbawione miejskiej pomocy dla bez* 
robotnych St. Louis urządziły orygi* 
nalny strajk okupacyjny, obsadzając 
salę miejscowego ratusza. 37 kobiet z 
niemowlętami przy piersi wystąpiły ja* 
ko delegatki pozbawionych pomocy 
kobiet i nie chciały opuścić sali, mimo

Odprawa dowódców  
Zw. M l. Polski Okręgu lwowskiego
Wczoraj odbyła się we Lwowie 

odprawa dowódców Oddziałów Zw. 
Młodej Polski Okręgu Lwowskiego* 
Odprawie przewodniczył komendant 
Okręgu A dolf Prorok, referat o  za* 
gadnieniach organizacyjnych ZMP 
na ziemiach płd.-wsch. wygłosił I za* 
stgDca Komendanta Okręgu Msz,

układzie waszyngtońskim 9*ciu mo* 
carstw.

Rząd brytyjski odrzuca wszelkie usi* 
•łowania jednostronnej rewizji trakta* 
tów, zgadzając się na wszczęcie roko* 
wań w tej sprawie.

może już pomieścić nadsyłanych więź* 
niów.

Jednocześnie trybunały wojskowe 
wydają wyroki skazujące na karę dłu* 
goletniego więzienia. W yroki śmierci 
wydawane są coraz częściej. Z  pośród 
ostatnio skazanych na śmierć powstań* 
ców arabskich, wielu nie przekroczyło 
16*go i 17*go roku życia. Wiadomości 
przedostające się na ten temat do prasy 
są konfiskowane przez cenzurę.

Po ostatniej wielkiej fali aresztowań,

l łowi nadadzą jego czerwoni poddani 
tytuł „wodza" i honorowe imię. Jakim 
one jednak będzie, pozostaje w myśl 
tradycji tajemnicą do ostatniej chwili.

Król Jerzy przywiezie jako dar dla 
Kanady swój portret i portret królo* 
wej. Portrety te będą zawieszone w  sali 
Senaitu, gdzie znajdują się już portrety 
wszystkich królów Kanady z wyjąt* 
kiem portretu króla Edwarda VIII.

Co było przyczyną 
strzałów  w  Rawie Ruskiej

W  związku z tragiczną śmiercią 
śp. lekarza weterynarii w  Rawie 
Ruskiej Tadeusza Buchty, ze strony

że policja i urzędnicy wielokrotnie je 
upominali. Strajk okupacyjny trwa już 
2 dni i 2 noce. Rodziny i bliscy 
chcieli zaopatrzyć nieszczęśliwe matki 
w żywność, jednak policja nie dopu* 
ś'ciła do tego, chcąc głodem przełamać 
upór strajkujących delegatek. Strajk 
trwa nadal.

Bron. Cena.
W  obradach poruszono sprawę or* 

ganizacji terenu wiejskiego i  miej* 
skiego, omawiano akcję gospodarczą 
i  oświatową, oraz akcję PW  i W F  
na terenie Oddziałów Związku Mło* 
'dej Polski.

Leśnicy litewscy
opuścili Wilno

Wilno, 16. 1. (PAT) Dziś opuścili 
Wilno dr. inż. St. Kripas. wicedyrek* 
tor departamentu leśnego minister* 
stwa rolnictwa republiki litewskiej, 
inż. Andrius Skuczas, dyrektor pań
stwowych zakładów przerobu drewna 
i Antanas Vasiliauskas, dyrektor syn* 
dykatu drzewnego w Kłajpedzie.

Wymieniona delegacja w  czasie kil* 
kudniowego pobytu zapoznała się z 
gospodarką drzewną w szeregu nad* 
leśnictw podległych dyrekcji lasów 
państwowych okręgu wileńskiego.

P a i t t i ę t a j
c o d z i e n n i e

o F. O. Zfc.

i po 6 wyrokach śmierci wydanych 
przez sąd w Jerozolimie, z końcem ty* 
godnia zapanował w  mieście nastrój 
niezwykłego podniecenia, tak, że wła* 
dzc mandatowe, w obawie rozruchów, 
wydały zakaz opuszczania mieszkań o* 
raz wzmocniły załogę policyjną i woj* 
skową. Na miasto wysłano większą 
ilość samochodów pancernych. Wszys* 
cy ukazujący się na ulicach Arabowie, 
nie posiadający przepustek, są natych* 
miast aresztowani. Prasa arabska pisze 
o ostatnich zarządzeniach z wielkim o* 
burzeniem, podkreślając, iż skutkiem 
słabej organizacji. Arabowie zmuszeni 
są wyczekiwać całymi dniami w urzę* 
dach, nim należną im przepustkę otrzy* 
mają.

Ludność mahometańska protestuje 
przeciw postępowaniu władz mandato* 
wych, zaprzestając poraź pierwszy w 
historii Jerozolimy modłów w  świątyni 
Omara. Muezzinowie, nawołujący 
wiernych do modlitwy z wież minare* 
tów, zaprzestali swych śpiewów. W o* 
dezwie wydanej do mahometan korni* 
tet arabski stwierdza, że Anglicy naru* 
szyli świętość placu przed świątynią.

najbliższej rodziny informują nas, 
że w  krytycznym momencie śp. dr 
Buchta wystąpił w  obronie obrazo* 
nego przyjaciela śp. W ład. Naroga i 
to, a nie co innego, było przyczyną 
strzałów oddanych do dr Buchty na 
zabawie, urządzonej przez szkolne 
Koło Rodzicielskie w  Rawie Ru< 
skiej. Toczące się w  tej sprawie śledź 
two ustali niezawodnie, kto_ ponosi 
winę tego zajścia.

Ofiary na Pomoc Zimowa
Na rzecz Miej. Obyw. Komitetu Zitnp- 

wej Pomocy Bezrobotnym złożyli:
Mgr. Olga Szumer 25 zł., „Branka" 892 

zł. 88 gr., Personel F-my „Trust" 1720 zł., 
„Gazolina'* S-ka Akc. 391.23 zł., Dr B. Tan- 
ne 23.40 zł.. Zakład Ubezp. Wzajemn. 14.95 
zł., M. Diirr i S-ka 50 zł., Spółka Wydawn. 
Słowa Polskiego 52.49 zł., Tow. Akc. Łódź* 
kiej Fabr. Nici 68.05 zł., Gazy Ziemne 
134.92 zł., Ozjasz Herzog 34.30 zł., Leopold 
Haas 18.85 zł.. Szymon Ułam 100 zł., Moj
żesz Ehrenkranz 100 zł., Jan Silhan 15 zł., 
Gustaw Gottwald 25 zł., Dr Stanisław Do- 
biecki 25 zł., Marian Mleko 22.16 zł., Ju
liusz Gutentag 35 zł., Dr St. Piłat 17.85 zł., 
Karol Korody 25 zł., M. Lewenstein 20 zł., 

i Dr Jerzy Goertz 105 zł., Reklama Poczto- 
i wa Oddiz. Lwów 100 zł., Dr Domański E* 
! manuel 15 zł., Stępkowicz Stanisław 50 zł., 
’ Kapłan 25 zł., Turkiewicz Józef Sekr. Gmi* 

ny Hoszany pow. Rudki 5 zł., buty z chole
wami i  prawidła.
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B T f/B D O /B fO ^ C f S P O R r O W E
I  t a i ju d n io m t j  d o d a t e k  „ l i r i e n n i k a  P o l s k i e g o ”

S trz e le itu ro  sportem  o b ro n y  n a ro d o w e j
W yw iad  z  mjr. dypi. uom oniem , prezesem okręgu Lwowskiego P. Z. S. S.

Najważniejszą bodajże gałęzią spor* 
tu jest strzelectwo. Posiada ono wszel 
kie walory jednej z gałęzi wychowa* 
nia fizycznego, znaczenie jego tym 
bardziej jeszcze wzrasta, jeśli weźmie 
my pod uwagę przydatność strzelec* 
twa w  dziedzinie obronności państ* 
wa.

N a  terenie Okręgu lwowskiego 
strzelectwo posunęło się siedmiomi
lowymi krokami naprzód. 66 sekcyj 
zrzesza około 2000 czynnych amato* 
rów tego sportu, nie licząc młodzie* 
ży szkolnej i  niezrzeszonych. W  prze 
ciągu ostatniego roku zorganizowa* 
no 11 zawodów dla starszych, 6  mię* 
dzynarodowych zawodów korespon* 
dencyjnych, 1 zawody międzyuczel* 
niane, 3 zaw ody myśliwskie i  dwu
miesięczny okres strzelań propagan* 
dowych. Strzeleckich odznak wybo* 
rowych zdobyto ponad 50,

Pracami strzelectwa sportowego na 
terenie Okręgu lwowskiego kieruje 
p. mjr. dypl. Dom oń, który jest rów* 
noczgśnie wiceprezesem Zarządu 
Głównego Polskiego Zw. Strzelec* 
twa Sportowego, z  nim więc przepro 
wadzamy rozmowę na temat Strze* 
ectwa sportowego. Jesteśmy przeko* 
nani, że wywiad ten, w  którym infor
mator nasz rzuca szereg ciekawych 
myśli, spotka się z zainteresowaniem 
odpowiednich czynników.

Jak ocenia Pan Major wyniki pra* 
;y w  ostatnim roku? — ' rzucamy 
pierwsze pytanie.

W yniki strzeleckie Okręgu lwów* 
skiego oceniam jako dobre, tym bar* 
dziej, że z  roku na rok robimy postę 
py, głównie jeżeli chodzi o upo* 
wszechnianie tego sportu.

W  roku 1936 byliśmy na szarvm 
końcu w  Polsce na 10 Okręgów, już 
W toku 1937 weszliśmy na trzecie za 
Poznaniem i Toruniem, a w  1938 za* 
jęliśmy drugie miejsce.

W  jakich warunkach prowadzona 
jest praca Panów?

Pracujemy w  b. ciężkich warun* 
kach, gdyż z jednej strony brak jesz

cze zrozumienia dla tego sportu obro 
ny narodowej u szerszych mas nasze 
go społeczeństwa, a z  drugiej strony 
sport ten jest kosztowny w  związku 
z dużymi wydatkami na zakuo broni, 
na amunicję, na budowę strzelnic itp.. 
na które nie posiadamy odpoiwied* 
nich funduszów.

Pod względem ilości strzelnic O* 
kręg Lw. jest doniero na 7 miejscu, 
wtedy, gdy Okręgi Toruński i  Po* 
znański przewyższają nas ilością 
strzelnic, z górą dwukrotnie.

A  jak odnosi się do strzelectwa 
młodzież szkolna?

Niezwykle pocieszającym objawem 
w  roku 1938 było to, że młodzież 
szkolna Okręgu Lw. a zwłaszcza Lwo 
wa, wzięła wybitny udział v/ strze* 
leciwie, czterokrotnie powiększają', 
cyfrę strzelających z  roku 1937 i wy* 
kazując doskonale wyniki.
■ Dowodzi to  właściwego zrozumie* 

nia znaczenia tego sportu, tak przez 
młodzież, jak i przez władze szkolne, 
przez nauczycielstwo, a także przez 
Kuratorium Lw. Okręgu Szkolnego. 
Za ten stan na ręce Pana Kuratora 
D r Kupczyńskiego, wielkiego orę
downika tego sportu, tak dla mło* 
dzieży, jak dla nauczycielswa skła* 
składam gorące podziękowanie.

Muszę jeszcze podnieść, że duże u* 
sługi oddały strzelectwu praca i. roz* 
głośnia Lw. Radia, którym również 
składam gorące podziękowanie.

Czy Pan Major uważa, że zrobio* 
no już wszystko w  kierunku upo* 
wszechnienia tej ważnej gałęzi spor
tu?

Uważam, że nie. Propaganda spor* 
tu strzeleckiego, zarówno jako spor* 
-tu, jak i elementu Obrony Narodo* 
wej, nigdy nie jest dostateczna, a 
tym bardziej u nas, gdzie jeszcze, 
mimo wszystko, zresztą również waż 
ne sporty jak piłka nożna, boks a 
czasami nawet kreele, większe. mają 
zrozumienie i  wziecie mas, niż ten 
niezmiernej doniosłości sport, jakim 
jest strzelectwo.

Co więc zdaniem Pana Majora win 
niśmy uczynić?

Powinniśmy strzelectwo uczynić 
powszechnym, gdyż tylko wtedy speł 
ni ono swoje zadanie, jedna jest tvl* 
ko kwestia, skąd na to czerpać śród* 
ki.

Zbroimy się, budujemy flotę mor
ską, rzeczną i powietrzną, zbieramy 

J na to Fundusz Obrony Narodowej, 
ale cóż nam z tego przyjdzie, jeśli nie 
będziemy umieli tego sprzętu uży* 
wać, jeśli będziemy tak źle strzelać, 
jak w  czasie wojny światowej, kiedv 
to na zniszczenie jednego żołnierza 
wystrzelano przeciętnie tyle pocis* 
ków, że waga ich równała się wadze 
przeciętnego żołnierza w  pełnym rvn* 
sztunku. Zużyto więc około 80 kg. 
tj. 8000 sztuk pocisków, a więc po * 
trzebowano osiem tysięcy naboi ka* 
rabinowych na zniszczenie jednego 
nieprzyjacielskiego żołnierza, co w 
przeliczeniu daje około 6000 zł., a 
nas nie stać na tak kosztowna woj* 
nę, zresztą tu nie chodzi tylko o
koszty.

*A więc
jeżeli strzelnictwo jest jednym znaj* 
ważniejszych elementów walki, to no 
winno ono być objęte Funduszem O- 
brony Narodowej, zorganizowane i 
jednolicie planowo kierowane. Strzel 
nictwo powinno być Sportem Naro* 
dowym, sportem popieranym, spor* 
tern mas. Od obowiązku uprawiania 
strzelectwa — moim zdaniem — mo
gliby być zwolnieni tylko tacy oby* 
watele, którzy przekroczyli pewien 
wiek, dzieci do lat 12, lub ułomni fi* 
zycznie, uznani przez lekarza za zu* 
pełnie niezdatnych. Tak, jak jest po* 
wszechny obowiązek służby wojsko* 
wej, powszechny obowiązek płacenia 
podatków, tak powinien bvć po* 
wszechnym obowiązek uprawiania 
ćwiczeń strzeleckich.

A  jak jest za granicą?
Sasiedzi nasi doskonale to rozu

mieją i  wyprzedzili nas bardzo pod 
tym względem. W  Niemczech iuż

wprowadzono powszechny obowią* 
zek uprawiania strzelectwa — milio* 
nv obywateli zwłaszcza tnłodzieżv 
strzelają, buduje się w  całych Niem* 
czech tysiące strzelnic, prowadzi się 
studia tego sportu, a cała tę działał* 
ność popiera prasa, nie tvlko sporto
wa, ale i  ogólna. Niem cy zbroia się i 
tu z właściwą im systematycznością ’ 
uporem.

W  czym leży wina obecnego sta* 
nu?

Moim zdaniem wina leży w  syste
mie organizacji strzelectwa, w  trud, 
nościach materialnych w  terenie i me 
że w  nieodpowiednim traktowaniu 
tego pięknego sportu, tego sportu, 
woli i  spokoju, tego sportu śmierci, 
lub życia dla Ojczyzny.

W  jaki sposób wzbudzić zaintere* 
sowanie społeczeństwa?

Dla podniesienia zainteresowania 
sportem wśród młodzieży proponuje 
wprowadzenie strzelectwa, jako obo* 
wiązkowego przedmiotu w  szkołach 
pow szechnych i średnich, oraz usta* 
nowienie narodowych zawodów strze 
leckich szkół średnich i  wyższych 
klas szkół powszechnych (7«klaso* 
wvch) oraz szkół zawodowych.

W śród młodzieży szkół średnich 
zwłaszcza we Lwowie jest zapał, są 
zdrowe ambicje, przy źvczliwvm po
parciu grona profesorskiego. W  po* 
dany sposób możnaby zachęcić mło* 
dzież.

O ile chodzi o  społeczeństwo star* 
sze to propaganda winna iść przez 
wszelakiego rodzaju warsztaty pracy - 
organizacie o  charakterze wojsko* 
wym, społecznym, charytatywnym i 
in.

Kończymy rozmowę na temat prac 
strzelectwa sportowego w  naszym 
Okręgu. Czuiemy, że przesiąkam v 
tą sama wiarą i ta sama wola oo pre* 
zes Okręgu: wiara i wola postawie
nia Okręgu lwowskiego na pierw* 
szym miejscu w  Polsce.

BR. C.
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KOMUNIKAT NR. 47 
W. G. i  D . z dnia 4/1. 1939

1) Weryfikuje się zawody o mistrzostwo 
juniorów na r. 1938/39.

Grupa I.
4. IX. 1938 Czarni — Dr. Sokół 3:0 v. o. 

i 2 pkt. dla Czarnych z powodu wstawienia 
przez Sokół niezgł. zawód. Zeliski. Hasim- 
nea — Jutrznia 5.0 i 2 pkt. dla Hasmonei. 
Strzelec -  ZZK. 0:3 v. o. i  2 pkt. dla ZZK. 
z powodu wstawienia przez Strzelec szere* 
gu zawodników niezgłoszonych. 11. IX. 
1938 ZZK. — Czarni 1:0 i 2 pkt. dla ZZK. 
Dr. Sokół — Hasmonea 0:3 v. o. i 2 pkt. 
ila  Hasmcraei z powoda wstawienia przez 
Sokół niezgłosz. zawód. Zeliski. Jutrznia
— Strzelec 0:3 v. o. i 2 pkt. dla Strzelca 
z powodu nieiawienia się Jutrzni na boisku. 
18. IX. 1938 St.-zelec — Hasmonea 0:6 i  2 
pkt. dla Hasmonei. Czarni — Jutrznia 11:0 
i 2 pkt. dla Cswaych. 25. IX. 1938 Jutrznia
— ZZK. 0 .6 i 2 pkt. dla ZZK. Hasmonea — 
Czarni 0-3 1 2 p. dla Czarnych. Dr. Sokół

- Strzelec po 0:3 i po 0 pkt. dla obu dru* 
żyn za wstawienie przez Sokół zawód. Ko- 
marayńskiego, ur. w r. 1920, oraz przez 
Strzelec szeregu zawodników niezgloszo- 
nyeh. 2. X 1933 Jutrznia — Dr Sokół po 
0:3 i  po 0 pkt. dla obu drużyn za wstaw, 
przez Sokół zaw- Komarzyńskiego, urodź,.

w r. 1920, a przez Jutrznię niezgłosz. zawód. 
Gryckę. Strzelec — Czarni 0:14 i 2 pkt. dla 
Czarnych. ZZK. — Hasmonea 0:2 i  2 pkt. 
dla Hasmonei.

9. X. 1938 Dr. Sokół — Czarni 0:3 v. o. 
i 2 pkt. dla Czarnych za wstaw, przez So
kół zawodnika Komarzyńskiego, ur. w r. 
1920. Jutrznia — Hasmonea 0:12 i  2 pkt. 
dla Hasmonei. ZZK. — Strzelec 3:0 v. o.
1 2 pkt. dla ZZK. za wstawienie przez 
Strzelec szeregu zawodników niezgłoszo- 
nych. 16. X. 1938 Czarni — ZZK. 3:0 i 2 
pkt. dla Czarnych. Hasmonea — Dr. Sokół 
3:0 v. o. i 2 pkt. dla Hasmonei z powodu 
niestawienia się Dr. Sokoła na boisku.

Stan rozgrywek w grupie I.: 
gier

1'. Czarni 7
2. Hasmonea 7
3. Z. Z. K. 6
4. Strzelec 6
5. Dr. Sokół . 6
6. Jutrznia p 6

Grupa II.
4. IX. 1938 TSL. -  RKS. 5:0 i 2 pkt. dla 

TSL. Zniesienczanka — Świteź 1:3 i 2 pkt. 
dla Switezi. 11. IX. 1938 RKS. — Pogoń 
3:0 v. o. a 2 pkt. dla RKS. za wstawienie 
przez Pogoń zaw. Głusia, ur. w  r. 1920. 
Świteź — TSL. 3:2 i  2 pkt. dla  Switezi. 
18. IX. 1938 TSL. — Zniesienczanka 6:0 i
2 pkt. dla TSL. Pogoń — Świteź 0:3 v. o. i 
2 pkt. dla Switezi z  powodu wstawienia 
przez Pogoń zaw. Głusia, ur. w r. 1920. 
Lwowianka — RKS. 0:7 i 2 pkt. dla RKS. 
25. IX. 1938 Pogoń — TSL. 0:3 v. o. i 2 
pkt. dla TSL. z powodu wstaw, przez Po
goń zawodnika Głusia. ue. w r. 1920. RKS_

— Zniesienczanka l i )  i  2 pkt. dla RKS 
Świteź — Lwowianka 3:0 v. o. i 2 pkt. dla 
Switezi aa wstawienie przez Lwowiankę 
niezgłosz. zawodnika Kozioła.

2. X. 1938 TSL. — Lwowianka 6:0 i 2 pkt. 
dla TSL. RKS. — Świteź 3.-0 i 2 pkt. dla 
RKS. Zniesienczanka — Pogoń 3:0 v. o. i 
2 pkt. dla Zniesienczanki za wstaw’, przez 
Pogoń zaw. Głusia, ur. w r. 1920.

9 X. 1938 RKS. -  TSL. 0:7 i 2 pkt. dla 
TSL. Świteź — Zniesienczanka 3:0 v. o. i 
2 pkt. dla Switezi za wstawienie przez 
Znicsienczanke zawodnika Dóbolewskiego, 
ur. w r. 1920.' 16. X. 1938 Pogoń -  RKS. 
0:3 v. o. i  2 pkt. dla RKS. za wstawienie 
przez Pogoń zaw. Głusia, ur. w r. 1920. 
TSL. -  Świteź 2:0 i  2 pkt. dla TSL.

st. br. 
57:1 
31:5 
13:5 
3:29 
0:18 
0:40

Stan rozgrywek w  grupie II.:

1. T. S. L.
gier

7
pkt.
12

st.br.
31:3

2. Świteź 7 10 15:8
3. R. K. S. 7 10 17:12
4. Zniesienczanka 5 2 4:10
5. Pogoń 5 0 0:15
6. Lwowianka 3 0 0:16

Grupa
4 IX. 195S Rekord -

III,
— Ukraina 0:3 i  2

pkt. dla Ukrainy. Lechia — B. Orze! 3:0 v. 
o. i 2 pkt. dla Lechii za wstawienie przez 
13. Orzeł szeregu zawód, niezgłoszonych. 
Samson — Granit 0:1 i  2 pkt. dla Granitu.

11. IX. 1938. Ukraina — Lechia 3:3 i  po 
1 pkt. dla obu drużyn. Granit — Gwiazda 
6 0 x 2  pkt. dla Granitu. B. Orzeł — Re
kord po 0:3 i  po 0 pkt. dla obu drużyn za 
wstawienie przez Rekord niezgłosz. zawód. 
Chartena, a przez B. Orzeł szeregu zawód, 
ur. w  roku 1920.

18. IX. 1938. Gwiazda — Rekord 3 0  v. o. 
i  2 p k t dla Gwiazdy za wstawienie przez 
Rekord nie zglosz. zawodnika Brauna. Gra
nit — Ukraina 1:7 i  2 pkt. dla Ukrainy.. Le

chia — Samson 5:1 i  2 pkt. dla Lechii.
25. IX. 1938. Samson — Ukraina 0:4 i 2 

okt. dla Ukrainy. Lechia — Gwiazda 8:0 i 
2 pkt. dla Lechii. 2. X. 1938. Granit -  Le
chia 3:6 i 2 pkt dla Lechii. Rekord — Sam
son 0:3 v. o. i  2 pkt. dla Samsonu za wsta* 
w:enie przez Rekord nie zgłoszonego zaw. 
Brauna. Gwiazda — B. Orzeł 3:0 v. o. i 2 
p k t dla Gwiazdy za wstawienie przez B. 
Orzeł szeregu zaw. urodzonych w roku 
1920. 9. X. 1958. Ukraina -  Gwiazda 15:0 
i  2 pkt. dla Ukrainy. Lechia — Rekord 12:0 
i 2 pkt. dla Lechii. 16. X. 1938. Rekord — 
Granit 0:3 v. o. i 2 pkt. dla Granitu za wsta
wienie przez Rekord zaw. Unreicha urodź, 
w r. 1920. B. Orzeł — Ukraina 0:6 i  2 pkt. 
dla Ukrainy.

23. X  1938. Ukraina — Rekord 3 0  v. o. 
i 2 pkt. dla Ukrainy za niestawienie się Re* 
kordu. Granit — Samson 0:3 v. o. i 2 pkt. 
dia Samsonu za niestaw. się drużyny Gra
nitu. 30. X. 1938. Lechia — Ukraina 1:1 i 
po 1 pkt. dla obu drużyn. Gwiazda — Gra
nit 3:0 v. o. i 2 pkt. dla Gwiazdy za wstaw, 
przez Granit nie zgłoszonego zawodnika 
Prochy. Rekord — B. Orzeł po 0:3 i po 0 
pkt. dla obu drużyn za wstawienie przez 
Rekord zawodnika Halperna. urodź w r. 
1920, a przez B. Orzeł szeregu zawodu, u- 
rodz. w r. 1920. 1. XI. 1938. Gwiazda -  
Samson 1:3 i 2 pkt. dla Samsonu.

n rozgrywek w  g

1. Ukraina
2. Lechia
3. Granit
4. Samson
5. Gwiazda Sztero
6. B. Orzeł
7. Rekord

Przewodniczący: (—) Br. Drobut
Sekretatz (—) St. Waligórski

e DL:
p k t st.br.

42:5
38:8
14:13
10:11
7:32
0:18
0:33
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Opinie włoskich i angisiskith kół politycznych
o wizycie premiera Chamberiama w Rzymie

Rzym, 15. 1. (PAT) Yirginio Gayda, 
omawając na łamach „Giomale d"Ita= 
lia“ wyniki rzymskich rozmów Cham
berlain?, pisze, że

nikt Włoszech ani w Anglii nie 
liczy} się z mediacją angielską

w sporze włosko-francuskim.
Wizyta miała zupełnie inne ceie, 

które całkowicie zostały osiągnięte. 
Była ona przede wszystkim

naturalnym dopełnieniem układów 
włosko*brytyjskich z dn. 16 kwiet*

nia 1938 r.
Tym też należy tłumaczyć. Se w  wy* 

mku rozmów Chamberlain—Mussoli* 
ni postanowiono zawrzeć umowy, 
przewidziane układami z 16 kwietnia.

Chodzić tu będzie, wyjaśnia Gayda. 
o wytyczenie granic pomiędzy Suda* 
nem, Kenyą i Somalią brytyjską z jed* 
nej strony, a Afryką wioską z drugiej 
strony, oraz o pobudzenie rozwoju go 
spodarczego terytoriów afrykańskich 
i o ożywienie stosunków handlowych 
między Afryką włoską, angielską, In
diami, koloniami brytyjskimi i terena
mi mandatowymi ora; protektoratami 
Anglii.

Przechodząc z kolei do innych za* 
gadnień które były w toku  rozmów 
rzymskich zbadane, Gayda pisze, że

Mussolini przemawiał jasno i wy* 
raźnie.

Jeżeli chodzi o Hiszpanię. Włochy 
zdecydowane są po kontyngencie 10 
tysięcy ochotników, wycofanych na 
jesieni ub roku, wycofać resztę pozo* 
stałych legionistów z Hisznanii w 
chwili, gdy również z obozu czerwo
nych wycofani zostaną zagraniczni mi* 
licjanci, walczący w wojskach barce* 
lońskich

Omawiając dalej stosunki włosko- 
francuskie, Gayda pisze, iż po wypo 
wiedzeniu przez min. Ciano układów 
włoskosfrancuskich z 7 stycznia 1935 
r., wszystko w dziedzinie tych stosun* 
ków należy odrobić. Stanowisko Frań* 
cji, która pragnie przeciągnąć na swą 
stronę Wielką Brytanię, nie może 
zmienić faktu, iż wszystkie zagadnie* 
nią znaidują się w stanie otwartym.

Przechodząc do spraw Europy du* 
najskie? i bałkańskiej, Gayda pisze, że 
wytyczne polityki włoskiej uzgodnio* 
ne są 2 Niemcami i posiadają charak
ter konstruktywny.

Rzym, 15. 1. (PAT) „Gazetta ciel 
Popolo'', omawiając wynik rzymskiej 
wizyty Chamberlaina pisze:

Fakt że Włochy wypowiedzały u.- 
kład francusko*włoski z dn. 7 stycznia 
1935 r„ nie oznacza, że

Włochy pragną wojny z Francją.
Oznacza to natomiast, że wobec u* 

padku dawnych porozumień, szukać 
należy nowych.

Forma i sposób zawarcia nowych 
porozumień będą musiały być ujaw* 

. uione w chwili, gdy nastroje we Frań* 
tj: się uspokoją i gdy Francja zajmie 
wobec Włoch inne mniej prowokacyj* 
ne stanowisko Rząd faszystowski go* 
tów bvłbv rozpocząć rokowania, aie 
są one niemożliwe w obecnym klima
cie, stworzonym z winy Francji. Toteż 
dzisiaj byłoby szaleństwem sadzić, iż

A re s z to w a n ie  fa łs ze rza  d o k u m e n tó w
Bruksela, 15. 1. (PAT) Dokonano 

tu wczoraj sensacyjnego aresztowania

Sidney, 15. 1. (PA T) Liczba śmier 
telnych ofiar olbrzymiego pożaru la* 
sów w  australijskim stanie Victoria 
doszła do 62. Pożary trwają w  dal* 
szvm ciągu i nie ma nadziei ugaszę* 
nia ich przed nastaniem okresu des;* 
czów.

Włochy wyraziły życzenie, aby An- | 
glia podjęła się pośrednictwa pomię* 
dzy Włochami i Francją. W  chwili 
obecnej nie pozostaje Włochom nic in* 
nego, jak odpowiadać w należyty spo* 
sób na ataki francuskie.

Londyn, 15. 1. (PAT) Korespondent 
Ag. Reutera w Rzymie, reasumując wy 
niki wizyty Chamberlaina stwierdza.

W elks surzedaż posezonowa 
płaszczy -  kostiumów -  sukien 

„ F E M I N A "W y t w ó r n i a  " ,l 1 =
K o n fe k c j i D a m s k ie j 
Lwów, plac H A L IC K I 12a, i. p. (róg ulicy Batorego)
P. T. Urzędnikom udzielamy kredytu. 4062 P. T. Urzędnikom udzielamy kredytu

/ l i e o i c y  o c e m o j ą  
p o z y t y w n i e  s y i u a c j ę

Berlin, 15. 1. (PAT) Niemiecka opi* 1 
nia publiczna ocenia pozytywnie roz* I 
mowy brytyjsko*włoskie, stwierdza- I 
jąc, że wypełniły się wyraźnie z góry 
zakreślone ramy. 1

Zakończenie prac w ęgtersko-czeskie j

Komisji dehm dacfjnei
Bukareszt, 15. 1. (PAT) Węgierska 

Agencja Telegraficzna donosi:
Wojskowa komisja mieszana wę* 

giersko*czesko*słowacka, mająca za za* 
danie załatwienie incydentu pograni*

Ostatnie chwile Tarragony
Rząd kataloAski us

Paryż, 15. 1. (PAT) Wiadomości 
nadchodzące do Paryża z Barcelony 
brzmią bardzo posemistycznie.

Rząd kataloński wobec piorunującej 
ofensywy gen. Franco stara sie jeszcze 
zorganizować ostatnią linię obronną 
Tarragony na odcinku Reus—Vallis.

W  Paryżu jednak nie żywią żad* 
nych złudzeń co do możliwości 
obrony Tarragony, która, wedle 
przypuszczeń, powinna w przędą* 
gu najbliższych dni wpaść w  ręce 
wojsk nacjonalistycznych, które 
opan°waly trzy główne drogi,

prowadzące do tego miasta.
Rząd kataloński zmobilizował na 

podległym mu terenie wszystkich zdol 
nych do noszenia broni i ostatnie śród 
ki materislne.

Według wiadomości niesprawdzo* 
nych, jakie nadeszły z Barcelony, w 
sobotę po południu

pod zarzutem fałszerstwa dokumen* 
tów dr. Imianitowa, który ostatnio był 
współpracownikiem gabinetu ministra 
pracy i opieki społecznej Delattre‘a.

Imianitow sfałszował swój dyplom 
lekarski oraz papiery wojskowe.

Wczoraj rano rada gabinetowa od
była nad tą sprawą konferencję, po 
której zakończeniu min. Delattre o- 
świadczył, i i  Imianitow przyznał się 
do sfałszowania dokumentów

że trzydniowy pobyt ministrów bry* 
tyjskich dowiódł trwałości tradycyjnej 
przyjaźni między Włochami i Wielką 
Brytanią, pomimo tarć, które okazały 
się przemijające.

Stosunki wlosko*brytyjskie oparte 
zostały na zdrowej podstawie wzajem* 
nego poszanowania. Włochy wiedzą, 
że W. Brytania okazuje należyte zro
zumienie dla osiągnięć ustroju faszy
stowskiego.

po cenach niżej własnych.
Polecamy najnowsza 1

K om unikat oficjalny, w ydany po 
zakończony konferencji dow odzi przy 
jaznego ich przebiegu, a  zapowiedź 
sfinalizow ania w  najbliższym  czasie 
uk ładów  specjalnych

cznego pod  M ynkaćzem . zakończyła 
sw e prace w  piątek  wieczorem

Podpisane p ro to k o ły  przedłożone 
zostaną rządom  obu  państw .

—  Nggrtn Vaye orgetim a simne Barcelony
rząd kataloński zamierza złożyć 
swą władzę w  ręce centralnego 

rządu republikańskiego.
Rząd centralny opuściłby Barcelonę 

i powrócił by do Walencji z tym, iż 
w Barcelonie pozostaliby jedynie pre* 
mier Negrin i minister spraw zagrani* 
cznych Del Vaye celem zorganizowa
nia obrony samej Barcelony.

Z  Tuluzy donoszą, iż od 48 godzin 
w okolicy Puigcerdy toczą sie zażarte 
walki między oddziałami gen. Franco 
a wojskami rządowymi. Walki te 
świadczą, iż

Ratyfikacja układu między Belgia 
a rządem gen. Franco

Bruksela, 15. 1. (P A T ) W  dniu 
wczorajszym ratyfikował gabinet u* 
Wad między Belgią a Hiszpanią po* 
wstańczą w  sprawie wzajemnej wy* 
miany agentów. Urzędowo donoszą, 
że przedstawiciel belgijski wyjed-ie 
w  najbliższych dniach do Burgos.

Rekonstrukcja gabinetu belfeijskie*

Narada amb. Długoszowskiego 
z ministrem Ciano

Rzym, 15. 1. (PAT) Wczorai amba* 
sador Wieniawa*Długoszowski odbył 
rozmowę z ministrem spraw zagrani* 
cznych br, Ciano,

Między Chamberlainem i Musso* 
linim nawiązał się stosunek wza* 

jenmej życzliwości
i należy mieć nadzieję, że te osobist« 
serdeczne stosunki ułatwią obu mę
żom stanu wzajemną konsultację, je* 
żeli sytuacja europejska będzie tego 
wymagać. Ani Mussolini, ani Cham* 
berląin nie chcą narażać swych państw 
na ryzyko bezcelowej wojny, ale oba 
stoją na straży interesów swych na* 
rodów.

Nie ma obecnie zatargu między 
Włochami i W . Brytanią

i jeżeli duch ożywiający ostatnie roz
mowy rzymskie będzie mógł ożywiać 
załatwienie innych sporów — nie 
stworzą one groźby dla pokoju Eu
ropy. W . Brytania chciałaby widzieć 
polepszenie stosunków włosko*fran= 
cuskich i skoro tylko atmosfera wza* 
jemna się polepszy, rokowania między 
obu krajami powinny być podjęte.

potwierdza pozytywny wynik 
spotkania.

leżeli w niektórych kołach zagrani
cznych przypuszczano, że wizyta przy* 
czyni się do wyjaśnienia stosunku do 
mocarstw trzecich, było to — oświad* 
czają w kołach niemieckich, dowodem 
braku zrozumienia sytuacji. W  chwili 
gdy ofensywa gen. Franco iest w pel* 
nym toku, nie mogło być mowy o de* 
finitywnej reglamentacji zagadnienia 
basenu śródziemnomorskiego. Pozy* 
tywnym wynikiem jest już sam fakt, 
że i w tej kwestii jednakże

Mussolini 2 Chamberlain określił 
wzajemnie jasno swoje stanowisko.

| wojska nacjonalistyczne, przystą
piły do ofensywy na terenie po* 
granicznym francusko * h*szpań* 
skim aby odciąć Katalonię od

Francji.
Burgos, 15. i. (PAT) Woiska gen. 

Eranco zajęły miejscowość Montroig 
na południo*wschód od Falset odległą 
zaledwie o kilka kilometrów od wy* 
brzeża morskiego.

Barcelona, 15. 1. (PAT) W  czasie 
dzisiejszego bombardowania lotnicze
go Barcelony uszkodzony został od
łamkami bomb brytyjski statek „Stan* 
welT.

go umożliwiona przez zawarcie ukła
du z rządem gen. Franco, nastąpi po 
powrocie premiera Spaaka z Gene* 
wy.
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Poniedziałek
Marcelego 

J u tro : Antoniego

G O D ZIN Y  PRZYJĘĆ W RE- 
DAKCJI „DZIEN N IK A  POL. 
SKIEGO**. W  redakcji .Dziennika 
Polskiego** przyjmuje się codziennie 
— z wyjątkiem niedziel i świat rzym. 
kat. — W YŁĄ C ZN IE od godz. 
12—13. W  innych godzinach BEZ
W ZG LĘD N IE żadnych spraw Re
dakcja nie załatwia.

Za artykuły nie zamówione Redak
cja nie płaci wierszowego.

Rękopisów nadesłanych Redakcja 
nie zwraca.
[ f u T r a " " " ]

“ DAMSKIE i MĘSKIE »
■ modernizacja, p rz e ró b k i b
■ n a jg u s to w n ie j wykonuje

Magazyn i Pracownia Futer “
Z KAROL SCHORER "

Lw ów , Senatorska 11 a “
■ ob e cn ie P a d e re w sk ie g o  a
■ 2013 telefon 269 S6 a

TEATR WIELBI:
Poniedziałek. 6 wiccz. „Pani Prezesowa".
Wtorek, 7.30 wiecz. „Dzień bez kłam

stwa".
Środa, 7.30 wiecz. „Dzień bez kłamstwa".
Czwartek, 7.30 wiecz. „Bal maskowy'- —

TEATR ROZMAITOŚCI:
Poniedziałek, 7.30 wiccz. Odczyt T. Boy- 

Zeieńskiego.
Wtorek, środa i  czwartek Teatr nieczyn

ny.
KINOTEAIRY:

ADRIA: Kid Galahad oraz Sam na sam. 
APOLLO; Żebrak w purpurze.
ATLANTIC: Dolina Gigantów.
BAŁTYK: Więzy miłości, oraz Wesoła

czwórka.
CASINO: Maria Antonina.
CHIMERA: Hrabia kelner, i
EMPIRE: Wszędzie kobieta.
EUROPA: Purytanin.
GLORIA: Kurier carski i Nie ufaj męż

czyźnie.
GRAŻYNA: Florian.
KOPERNIK: Podlotek.
MARYSIEŃKA: Granica.
METRO: Paweł j Gaweł.
MIRAŻ: Podwójne wesele i Kurtyzana i 

żołnierz.
MUZA: Naga prawda.
PAŁACE: Cyganka. '
PAX; Róża.
RAJ: Tango Notturno.
RIALTO: Cnotliwa Zuzanna,
ROXY: Mała i  wielka miłość.
STYLOWY; Strachy i rewia z Grodnickim. 
ŚWIATOWID: Mały Tarzan oraz Ali Baba

i 40 rozbójników.
ŚWIT: Ty co w Ostrej świecisz Bramie i

Robert i  Bertrand.
TON: Mocni ludzie oraz „Ostrożnie profe

sorze".
UCIECHA: Postrach Mongolii.

FOTOPLASTIKON — plac Mariacki 5,
Nad pięknym, modrym Dunajem.

TEATR
— POPULARNE PRZEDSTAWIENIE 

„PANI PREZESOWEJ". Dzisiaj w ponie
działek dn. 16 b. m. o godzinie 18-tcj (6-ej 
wiecz.) dana będlzie w Teatrze Wielkim ar- 
cywesoła farsa p . t. „Pani Prezesowa" po ce
nach popularnych.

— ODCZYT T. BOY-ŻELEŃSKIEGO 
W TEATRZE ROZM. W poniedziałek, 16 
bm. o 7.30 wiecz. w Teatrze Rozm. znany 
literat Tadeusz Boy-Zeleńsk: wygłosi od
czyt o „Świętoszku" Moliera. Ceny miejsc 
popularne.

— „DZIEŃ BEZ KŁAMSTWA" PO CE
NACH ZNIŻONYCH. We wtorek 17-go 
i  w środę 18-go b. m. o godzinie 7.30 wie
czorem, dana będzie w Teatrze Wielkim we 
soła komedia amerykańska p. t. „Dzień bez 
kłamstwa" po cenach znacznie zniżonych. 
Doskonałą obsadę ról głównych tworzą pp. 
W. Chaniecka, N. Karasińska, G. Oranow- 
sfca. J. Żmijewska oraz pp.: B. Samborski, 
M. Węgrzyn, J. Staszewski, T. Surowa i St. 
Laaowicz. Reżyseria St, Paczyńskiego.

Wczoraj, w lokalu ZZZ, odbyło się 
zebranie protestacyjne pracowników 
lesienickiej fabryki drożdży.

Podczas przemówień padły groźby 
zastosowania strajku okupacyjnego, 
jako ostatniej formy ratunku zagrożo
nej placówki pracy.

Zapełniający całą salę robotnice i ro
botnicy fabryczni niezwykle żywo 
reagowali na wszystkie przemówienia. 
Co chwilę powtarzały się burzliwe o- 
klaski i okrzyki.

Sprawa likwidacji Lesienickiej fa
bryki, o której pisaliśmy już kilkakrot
nie, staje się źródłem coraz większego 
niepokoju. Pertraktacje nie dały dotąd 
wyniku. Decyzja kartelu nie uległa 
zmianie. Wprawdzie kartel. ogłosił ko
munikat, że w Lesienicach będzie pro
wadzona produkcja drożdży do czasu 
uruchomienia tam innego działu pracy, 
wiadomość ta jednak traktowana jest

wystąp fałszywego
(a) W różowym humorze powracała 

wczorajszej nocy w towarzystwie przy
godnego znajomego z zabawy niejaka 
Rozalia Jurków, pozostająca w służbie 
przy ul. Wąskiej 8. G dy oboje zbliżali 
się już do kamienicy, w której służąca 
pozostawała w służbie, wyrósł przed 
nimi jakby z pod ziemi jakiś mężczy
zna, który występując w charakterze 
wywiadowcy policyjnego, zażądał od' 
nadobnej Rózi, aby z n>m udała się do 
Komisariatu P. P., gdy t i  nie mogła mu 
na wezwanie przedstawić swej legity
macji. W  tym czasie wyszedł z kamie
nicy dozorca i daremnie starał się prze, 
konać wywiadowcę, że służąca pozo-

— STAGIONE OPEROWE w miesiącu 
styczniu br. rozpoczyna się operą V«rdiego 
„Bał Maskowy" w dn. 19 bm. Opera „Car
men" Bizeta dana będzie 21 bm. Następnie 
dnia 24 bm. opera Verdiego „Rigolctto". 
Kierownictwo opery ma zapewnione wy
stępy następujących artystów; Wandy Wer- 
mińskiej, która kreować będzie rolę Amelii 
w „Balu Maskowym", oraz znakomitą swą 
rolę tytułową w operze „Carmen". Ada Sari 
śpiewać będzie jedną z najlepszych ze swo
ich partii Gildy w „Rigoleoic". Śpiewać 
będą również pp.: Green-Skazowa, Jędrze
jewska, Popowiczówna, Czepielówna, Ha- 
liński i  Hioglerówna. Partie tenorowe od- 
tworzą.pp.: St. Drabik i E. Wejsis. Partie 
barytonowe: Z. Dolnicki, E. Mossakow
ski. Partie basowe: J. Romanowski, St. 
Tarnawski i St. Łobaziewicz. Dyrygować 
będzie kapelmistrz J. Lehrer, reżyserię pro
wadzi A. Ułuchanow. Balet układu Wł. 
Morawskiego. Na dzień 27 bm. projekto
wana jest melodyjna opera „Mignon" jako 
przedstawienie popołudniowe dla młodzie
ży szkolnej.

-  NAJBLIŻSZE PREMIERY TEATRU 
M. Poza cyklem operowym w m. styczniu: 
„Carmen", „Bal Maskowy" i  Rigolet- 
to“ , dane będą dwie premiery dramatu: 
„Świętoszek" Moliera z B. Samborskim w 
roli tytułowej i w reżyserii St. Daczyńskie- 
go — premiera 20 stycznia. Następnie „To 
więcej niż miłość", sztuka Bus-Feketego, au
tora „Jana", grana po raz pierwszy we 
Lwowie. W  przygotowaniu są premiery: 
„Gra", sztuka L. Pirandello i „Maskarada" 
J. Iwaszkiewicza w reżyserii E. Wierciń
skiego. Teatr dla Dzieci przygotowuje baśń 
sceniczną Zofii Nawrockiej pt. „O Chińczy
ku Czing-Czang i księżniczce z porcelany" z 
ilustracją muzyczną S. Turela. Poza tym w 
styczniu rozpocznie swą działalność teatr 
peryferyjny, dając przedstawienia na pery
feriach: Zamarstynów, Lewandówka, Kle- 
parów, Sygniówka i Zniesienie.

RADIO
-  WIELKI KONCERT POLSKIEGO 

RADIA. W  związku z rocznicą śmierci 
Mieczysława Karłowicza P. R. organizuje 9 
lutego w Zakopanem wielki koncert utwo
rów kompozytora noematu symfonicznego

przez pracowników, jako pewnego ro
dzaju posunięcie taktyczne, którego 
celem jest złagodzenie ogólnego nieza
dowolenia.

Na zebraniu uchwalono rezolucję, w 
której pracownicy protestują przeciw 
zamiarowi unieruchomienia fabryki, 
ponieważ fabryka ta pierwszorzędnie 
prosperuje pod względem organizacyj
nym i jakości produkcji odgrywając 
poważną rolę w życiu gospodarczym 
Małopolski Wschodniej. Zamiarowi u- 
ruchomienia fabryki drożdży w Kolę- 
dzianacb rezolucja przeciwstawia się 
stanowczo.

Rezolucja skierowana jest do władz 
państwowych „z prośbą o energiczne 
przeciwstawienie się rabunkowej i szko 
dliwej z punktu widzenia gospodarcze
go i państwowego polityce kartelu 
drożdżoweso‘‘.

| staje w służbie w tej kamienicy j za
raz może wynieść z mieszkania swe pa
piery osobiste.

Wywiadowca zatrzymał przejeżdża
jącą autodorożkę i przewiózł Jurko- 
wównę do Komisariatu, gdzie jednak 
okazało się, że nie umiał podać powo
du, dla którego sprowadził ją. Tajem
niczym wywiadowcą był Sobiesław P., 
którego po spisaniu protokołu, pozo
stawiono na wolnej stopie, po zbada
niu zarówno jego papierów osobistych, 
jak i stwierdzeniu miejsca zamieszka
nia. Policja wdrożyła dochodzenia, któ
re wyjaśnią powody nocnego występu 
fałszywego wywiadowcy.

,Pieśń o miłości i  śmierci". Koncert ten, w 
którym weźmie udział Orkiestra P. R. pod 
dyr. Grzegorza Fitelberga, Ewa Bandrow- 
ska-Turska i  Eugenia Umińska, godnie od
tworzy międzynarodowe mistrzostwa nar
ciarskie. — Przy organizowaniu koncertu 
współpracuje z P. R. Liga Popierania Tury
styki.

ODCZYTY I WYSTAWY
-  Z KASYNA I KOŁA LIT.-ARTYST. 

W środę, dnia 18-go bm. o godz. 19.30 
doc. Uniw. J. Piłsudskiego dr Konstanty 
Regamey wygłosi odczyt pt.: „O wzajem
nych wpływach współczesnych haseł mu
zycznych i  literackich". Dr Regamey jest 
znany w  publicystyce polskiej jako jeden 
z najwszechstronniejszych i  najgłębszych 
znawców współczesnej kultury muzycz
nej. — Bilety w cenie o.d 40 groszy 
do 1 zł. 15 gr., do nabycia w przed
sprzedaży u  G. Seyfartha przy ul. Akade
mickiej 6, wieczorem przy kasie w Kasynie 
i  Kole Lit.-Art.

RÓŻNE
-  ZARZĄD ARCHIDIECEZJALNEGO 

ZWIĄZKU ORMIAN we Lwowie, ul. Or
miańska 13, m. 4 zwraca się dó osób, które 
dokonywały zdjęcia fotograficzne w czasie 
uroczystości żałobnych i pogrzebu śp. JE. 
Ks. Arcybiskupa Józefa Teodorowicza, by 
nadesłały na adres Związku po 2 kopie do
konanych zdjęć w zamkniętych kopertach z 
podaniem swego imienia i  nazwiska, oraz 
dokładnego adresu; zdjęcia uznane za naj
lepsze, zostaną wyróżnione i  zamieszczone 
w broszurze poświęconej śp. Ks. Arcybi
skupowi Teodorowiczowi, z podaniem na
zwiska fotoamatora,

-  POLONEZY OGIŃSKIEGO. Michał 
Kleofas Ogiński, zrazu dygnitarz politycz
ny, później bojownik o wolność, wreszcie 
emigrant polityczny — znany jest wszyst
kim Polakom jako kompozytor popularnych 
polonezów. Utworami tymi starał się on 
rozszerzać popularność sprawy polskiej. — 
Polonezy Ogińskiego, znane na całym świę
cie, nie straciły do tej pory nic ze swej 
świeżości. Utworom tym poświęcona zosta- 
je dn. 16. I. audycja o 18.30, opracowana

(Dalszy, ciąg na str. 7«jnej);

Zagadkowe interesy
pewnej firmy spedycyjnej
(a) Edmund Heim, szofer, zamiesz

kały w Wąbrzeźnie, zwrócił się wczo
raj do policji z doniesieniem przeciw 
pewnej firmie spedycyjnej, która po
brała w „Polminie" w Drohobyczu 
kwotę 205 zł. za przewóz benzyny z> 
Drohobycza do Torunia, chociaż ta 
kwota należała się właściwie Kazimie
rzowi Grabowskiemu, właścicielowi' 
samochodu ciężarowego w Wąbrzeź
nie. Jakie w tej mierze powody kiero
wały firmą spedycyjną, wyjaśnią do
chodzenia policyjne.

Radio wziął, wsksei feż 
a pieniędzy nie płaci

(a) Dawid Finkler, właściciel sklepu z 
aparatami radiowymi (ul. Hetmańska 
8), zwrócił się z doniesieniem do poli
cji, zwróconym przeciw Jonasowi Eisne 
rowi (ul. Teatyńska 14), który w gru
dniu ubiegłego roku pobrał w sklepie 
donoszącego aparat radiowy wartości 
377 zł. i wystawił weksle, z których 
pierwszy miał być płatny w dniu 7. 
stycznia br. Gdy termin płatności 
weksla zapadł, a Elsner go nie w yku
pił, — kupiec posiał do jego mieszka
nia chłopca sklepowego wraz z wek
slem i żądaniem jego wykupna. W  od
powiedzi Eisner weksel zatrzymał i 
przypadającej raty nie zapłacił. Policja 
wdrożyła dochodzenia.

Niepowodzenie włamywacza
(a) Posterunkowy w czasie swej służ

by obchodowej przytrzymał wczoraj 
przed północą Stanisława Mielnika, po 
zostającego bez zajęcia i stałego miej
sca zamieszkania, w chwili, gdy ten u- 
siłował włamać się do kiosku tytonio
wego przy ul. Tokarzewskiego 1. 30, 
Mielnik odstawiony został do aresztów 
policyjnych.

Obóz Z jednoczen ia  
N arodow ego

Prezydium Okręgu Obozu Zje
dnoczenia Narodowego we Lwowie 
mieści się w  lokalu przy ul. Bourlar- 
da 5, II  p.

OBWÓD LWÓW-PÓŁNOC, do 
którego należą dzielnice: II, III, VII, 
V III i IX , mieści się w lokalu przy 
ul. Leona Sapiehy 4, I  p.

Biura czynne codziennie od godzi
ny 9—13-tej i od 17—19-tej z wyjąt
kiem soboty popołudnia, oraz nie
dziel i świąt, tel. nr. 110-09.

Zgłoszenia osobiste lub listowne 
n i członków przyjmuje się codzien
nie od godz. 9—12-tej i od 17— !9.

O BW Ó D  LW ÓW -POŁU DNIE, 
cło którego należą dzielnice: I, IV. 
V  j V I, mieści się w lokalu przy ul.
Chorążczyzny 22, I  p.

Biura czynne codziennie od 9— 13 
5 17—20, z wyjątkiem soboty po
południu, oraz niedziel i świąt. — 
Tel. 296-81.

Zgłoszenia osobiste lub listowne 
na członków przyjmuje się codzien
nie od godz. 9—13 i  od 17—19.

ZJEDNOCZENIE POLSKICH  
ZW IĄ ZK Ó W  Z A W O D O W Y C H : 
Lokal organizacji i świetlica mieści 
się przy ul. Neumana (daw. Cłowa) 
1. 2. Godziny urzędowania codzien
nie od 17-tej do 20-tej, w  niedzielę 
od 10-tei do 13-tej.
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Obławy policyjne
(a) W  związku z przeprowadzoną 

wczorajszej nocy obławą policyjną 
przytrzymano 56 osób. Po stwieroze^ 
niu papierów przytrzymanych okazało 
się, że 7 mężczyzn było poszukiwanych 
przez władze sądowe i policyjne, prze* 
ciw 12 osobom sporządzono doniesie* 
nia za przekroczenie przepisów meldun 
kowych.

Przeprowadzona w dniu wczoraj* 
szym obława policyjna przytrzymała 
8 osób, z których małoletniego Piotra 
Czajkę z Wrocowa, w powiecie gróaec* 
kim, oddano do Izby zatrzymań, jn* 
nych odstawiono do Wydziału śled* 
czego celem sprawdzenia ich p_apierów 
osobistych.

Wypadki uliczne
(a) Raport policyjny notował w dniu 

wczorajszym dwa wypaoki uliczne, z 
których pierwszy wydarzył się na ul. 
P.erackiego, gdzie Józef Tylko (ul. Pa* 
wulskiego, Zamarstynów), przejeżdża* 
jąc wozem, potrącił przechodzącą przez 
jezdnię Danutę Supik, która doznała 
ogólnego potłuczenia ciała i przewie* 
zioną została przez Pogotowie Ratun* 
kowe do szp tala powszechnego. — 
Drugi wypadek wydarzył się w rynku, 
gdzie wóz tramwajowy linii „1“, pro* 
wadzony przez motorowego Jana Kii* 
sza, najechał na samochód nr. 42*742, 
który został uszkodzony. W inę wypad* 
ku ponosi szofer, który zbiegł przed 
wylegtymowaniem.

PRZECHODZĄC KOŁO MIEJSKIE] 
KOMUN. KASY OSZCZ., PRZY
POMNIJ SOBIE, CZY ZAPŁACIŁEŚ 

DANINĘ NA POMOC ZIMOWĄ

<]of lo  UJE GO

„HOTELI! EUROPEJSKIEGO"
Ks. Sapieha Andrzej, wł. dóbr — Żurawi

ca. Dwernicki Karol, wł. dóbr — Witry* 
łów. Popiel Marian, inż. — Warszawa. Ho
rowitz Ludwik, przemysł. — Gdynia. Hr. 
Mycielski Jan, wł. dóbr — Wiśniowa. Gro
mek Ludwik, inż. — Łódź. Hr. Dzieduszyc- 
ti Włodzimierz, wł. dóbr — Zarzecze. Za- 
dicka=Trzcińska Jadwiga, artystka — War
szawa. Clarkowa Paulina, urzędu, pańsiw. 
Zakł. Higjeny — Warszawa. Bass Henryk, 
prokurent — Bielsko. Andruszkiewicz Wi* 
told. inż. — Warszawa. Toumelle Henryk, 
notariusz — Nowy Sącz. Hr. Krasicki An
toni, wł. dóbr — Lesko. Kołodziejski Sta
nisław, przemysł. — Wiedeń. Karp Józef, 
przemysł. — Borysław. Bar. Wassilko Ha- 
milkar, wł. dóbr — Wiedeń. Burg Stanisław, 
inż. — Łódź. Swida Witold, kapt. — 
Stryj. Fracht Herman, przemysł. — Berlin. 
Twardowski Kazimierz, inż. — Ustianowa. 
Smolka Władysław, cm major — Kuty. — 
Dr Miraszewicz Władysław, lćkarz — Brze- 
żaay. Rappaport Wilhelm, przemysłowiec
— Warszawa. Szymkiewicz Klemens, oficer 
str. gran. — Stryj. Kuszewski Stanisław 
dyr. — Rzeszów. Dr Niedźwiedź Marian, lc 
karz — Nadwóma. Hitner Maurycy, u* 
rzędnik — Katowice. Brauner Karol, kupiec
— Berlin. Pawłowski Jan, inż. — Warszawa. 
Jaworski Michał, urzędn. — Kraków. Jet* 
ter Edward, kapitan — Warszawa.

przez Edwarda Wrockiego -  udziałem pia* 
aasty Napoleona Fanticgo.

-  ZWIĄZEK PAŃ DOMU komunikuje, 
że w środę 18 b. m. o 17-tej w lokalu Zwiaz 
ku, Batorego 58, odbędzie się pokaz kuli
narny „Zimny bufet" (skromny).

-  DYŻURY NOCNE W APTEKACH 
od 14 do 20 stycznia 1939;

Blądzińskiego, Łyczakowska 57. — Brett- 
lera i J. Pinelesa, Ryn«k 18. — Dorżawetza. 
pl. Teodora 3. — Ettingera. pi Gołuchów* 
skich 14. — Haya, ul. Kołłątaja 12. — Ka» 
niewskiego, Leona Sapiehy 15. — Kurkie* 
wieża, Unii Brzeskiej 4. — Lauera, ul. Ja* 
giellońska 12. — Łazowskiego, 29 Listopada 
75. — Marguliesa. ul. Żółkiewska 82. — 
Markowicza, Zyblikicwtcza 50. — Mikola* 
scha, ul. Kopernika 1. — Nussbauma, ul. 
Krakowska 26. — Pilewskiego, ul. Akade* 
micka 28. — Poratyńskiego, pl. Bernardyń* 
skj 1. — Reissowcj, Zamarstynów ul. Lwów* 
ska 43. — Scheinbacha, ul. Gródecka 30.— 
Somersteina, ul. Janowska 2. — Sussmana, 
ul. Kurkowa 5. — Teneckiego, Zielona 33. 
kiego, ul. Żółkiewska 71. — Zygmuntowi* 
Wójtowicza, Leona Sapiehy 77. — Żarzyć- 
cza. ul. Gródecka 84.

MAGAZYN POŚCIELI R. DRŻAŁA -  
Lwów, Chorążczyzna 5, tel. 294*81 przyj* 
muje do przeróbki kołdry po zł. 4 — 
materace po zł. 6. 3602

Betlejem Polskie SftSa
o d e g ra n e  p rze z  D rużynę  P o licy jn a

(a) Staraniem Sekcji Dramatycznej 
Policyjnego Klubu sportowego miasta 
Lwowa odegrane zostało ubiegłej so* 
boty w sali Teatru Wielkiego Betle
jem Polskie Lucjana Rydla. Pięknej i 
na prawdziwym poziomie artystycz* 
nym odegranej imprezie, w której w 
roli aktorskiej wystąpili wyłącznie 
funkcjonariusze i funkcjonariuszki po 
licyjne oraz dzieci z „Rodziny Policyj* 
nej“ przyświecał ten ceł, aby licznie 
zebrane na sali audytorium zapoznać 
z pracą kulturalno-społeczną, jaka sil
nym rytmem tętni w wspomnianej or* 
ganizacji policyjnej, a z drugiej stro* 
ny zasilić fundusz pomocy dla wdów 
i sierót po policjantach.

Impreza w wykonaniu Sekcji Dra* 
matycznej Policyjnego Klubu Sporto
wego pod nadzwyczaj wytrawną reży* 
serią p. Bronisławy Pakietowej, która 
wiele wysiłku i zrozumienia włożyła

Ofiary na Pomoc Zimowa
Na rzecz Miej. Obyw. Komitetu Zimowej 

Pomocy Bezrobotnym we Lwowie złożyli:
Juliusz Priwes 100 zł., Państw. Wydawni

ctwo Książek Szkolnych. 44.13 zł., Herman 
Axclbrad 125.35 zł., Silskyj Hospodar 
135.20, Kazimierz Terlikowski 20. Prof. dr 
A. Cieszyński 70, „Sarmacja" Władysław 
Szulc 20. Zakł. Narodowy im. Ossolińskich 
od personelu 45.48, Sydonia Schutzowa 50, 
Dr Kazimierz Wiślański 22.27. „Maggi" 25, 
Dr Jerzy Błeszyński 14.13. Zw. Przeds:ęb. 
Gorzelń Roln. 100, Inż. Tadeusz Delebiń- 
ski 39.88, Dr Leon Hubner 21.85, Brand
staetter 33.74, Spadkob. śp. Józefy Uścień.- 
skiej 15.78, Karol Jankowski i Syn 20, Jan 
Skwarczyński 23.45, Bracia Starzcwscy 20, 
Zygfryd Schwarzwald 20, Józef Samisz- 
kłewicz 35, Państw. Wytwórnia Protez w 
adm. Z. U. S. 14.40, Marcin Prugar 1650. 
Alfred Chraszczewski 30, Meir Warszaw
ski 20, Pol. Spółdz. Kredytowa 17.84. Karol 
Presch 25. Dr Leon Zión 27.27, Kolasowa 
Maria 1755, Tow. Zakł. chem. „Strem" 
250, Mietnikowa Maria 15.50, Izba Przemy- 
słowo*Handlowa 50, B*cia Kareł 50. Allweśl 
Herman 14, Zakłady Naukowo-Technicz
ne 14.69, F*a „Stomil" S. A. 14.86, F-a Hof- 
Iinger Jan 105, Związek Prac. Poczt, i  Tele
grafów 50, Zakład Narodowy im. Ossoliń* 
skich 41.02 zł.

Prof. d r Kazimierz Bocheńska 65.27 zł., 
Barnberger Karolina 1675 z ł , Dr Kolmer 
Juliusz 15 zł., Ignacy Dickcr 50, Dr Maius 
Mojżesz 20, D r Henryk Rosmao 30, Inż.

O S i r u c h i f
M UZEUM  PARASOLI w Stresie 

zwróciło się do Chamberlaina, by po* 
darował dla muzeum swój „h-storycz* 
ny“ parasol, z którym premier odbył 
swą poaróż do Monachium — jednak 
Chamberlain nie chce rozstać się z 
swym parasolem.

965 PREZESÓW posiada powiat 
brzeski, gdyż na jego terenie (łącznie z 
Brześciem n. Bugiem) istnieje aż 965 
organizacji.

ANN Y O N D RA , znana czeska ar* 
tystka filmowa (podobno rodem z Tar* 
nowa), żona niemieckiego boksera 
Schmelinga, została podobno areszto* 
wana za szpiegostwo.

SIENKIEW ICZ DOSTAŁ „DWÓ* 
JĘ“ z wypracowania szkolnego jako 
14*letni uczeń czwartej klasy, popełnia* 
jąc w tym zadaniu aż dziewięć błędów 
gramatycznych i ortograficznych. Nie* 
zwykły ten dokument odkryto przy* 
padkiem w papierach po śip. adw. Kryp 
skim.

M ENU „W YCHOW ANKÓW 4* 
ZOO warszawskiego składa się (aizicn* 
nie) z: 150 kg mięsa, 20 kg ryb mor* 
skich, 30 kg chleba, 33 kg marchwi, 30 
kg kalarepy, 20 kg rzodkwi, 20 poma* 
rańcz, j00 kg słoniny, 80 kg buraków, 
300 kg siana, 300 kg otrąb, 120 kg 
owsa, 5 kg pszenicy i 150 1. mleka.

PRAW DZIW E NAZWISKO HI* 
TLERA winno brzmeć Schukelgruber, 
gdyż tak nazywał się jego ojciec, urzęd* 
n ik  celny w Wiedniu, który przybrał

w przygotowanie zespołu, wypadła 
nadzwyczaj udatnie i śmiało rzec mo* 
zna, iż. tak pięknie odegranego Betle* 
jem Polskiego dawno już we Lwowie 
nie oglądano. Ze szczególnym uzna
niem spotkały się efektowne tańce, wy 
konane przez dzieci z „Rodziny Poli
cyjnej": Halinę Goździewską, Lilę Ko 
zakiewlczówną, Lilę Mulikówną i Cze 
sławę Dolińską, tudzież grono .chłop* 
ców.

Sala Teatru Wielkiego była przepeł* 
niona a liczne audytorium nie szczę
dziło swego uznania dla nadzwyczaj* 
nej gry policyjnej drużyny dramatycz 
nej, której sobotni występ pozostawał 
na wysokim poziomie artystycznym 
Dobrze byłoby, by drużyna policyjna 
nie ograniczyła się do tego jedynego 
tak bardzo udatnego swego występu, 
ale powtórzyła go nD. dla dzieci szkół 
powszechnych lub dla żołnierzy.

Maks. Koczur 50, Teodora Gąsiorowska 
20.16, Charlotta Finkelstein 24.75, Andrzej 
Madejski 14, Dr Ludwika Leincrowa 20.10, 
Stefan Glixelli 41.25, Zygmunt Poźniak 17, 
Dr Władysław Stesłowicz 100, Emilia Sa- 
ćherowa 17.40, Dr Leon Knoll 14.06, Anto
ni Dcspinoix 26, Aron Gruber 20. 14 Pułk 
Ułanów 208.80, Juliusz Mednl 100, M. Beyer 
i Ska 2625, F-a Ludwik Wereszczyński 
53.63, Kinoteatr „Raj" 25, Reprezen. Austr. 
Zakładów Sicmensowskich 21.40, Julian Fa- 
biański 76.77, „Ozon", Kołłątaja 8, 30.27, 
Pryw. Gimn. im. J. Słowackiego 14.33, Jan 
Kazimierz Górski 45.60, Dyr. Teatrów M. 
123.56, Związek Przedsiębiorców Gorzelni 
Roln. 35.90, Spółki Grapy Małopolska 
472.54, Spółdzielnia Leśników 25. Prof. dr 
Hugo Steinhaus 82.60, Ziemskie Tow. Par* 
celacyjne 63.65, Anna Godlewska 15, K. S. 
Jakubowski 82.19. ,Polmin“ 24.52, Konstan. 
ty Jędrzejowski 25, 40 pp. Dzieci Lwow
skich 351.80, Józef Goldschmidt 24.29, Dom 
Bankowy O. J. Grass 21.25, Antoni Saba- 
towski 20. Helena Guzowa 20, Sanatorium 
„Salus" 100, Dr Ludwik Daum 55, Dr Ka
rol Argasiński 40, Dr Wiktor Reiss 20, 
Block-Brun 16.11, Maison Berta Kindler 15, 
Farmacja 14.80, Jakub Wondrausch 19, Olga 
Mochnacka 49.93, Zdzisław Pręgowski 25, 
Fabryka konserw Z. Ruckera 27.22, Tow. 
Ubezp. „Orzeł" 16.70, Adolf Freud 20, 
Dr Ozjasz Feder 15, Aptekarz Szymon Hay 
20, Urz. Firmy Odol i  Ska 25.20. Prac. Za
kładu Nauk. C. Zychowiczowej 18 zł.

Niezwykły pech
Burmistrz małej mieściny francuskiej 

Bougival przejechany został w lecie u* 
biegłego roku przez pewnego motocy* 
klistę nazwiskiem Castell. Przewieziono 
go ze złamaną lewą nogą do szpitala. 
Gdy po dwóch miesiącach mając jeszcze 
nogę w szynach, opuszczał szpital, nad
jechał ulicą motocyklista, który przeje* 
chał go po raz drugi. G dy nieprzytomne 
go burmistrza oraz sprawcę przejecha* 
nia odstawiono do szpitala, policja spro* 
wadzona telefonicznie przez lekarza 
stwierdziła, że motocyklistą był nie kto 
inny, tylko właśnie ten sam Castell, któ 
ry przed dwoma miesiącami przejecha! 
już raz nieszczęśliwego burmistrza.

Włamanie mieszkaniowe
(a) Nieznani sprawcy włamał’ się 

wczoraj w  godzinach wieczornych do 
mieszkania Aleksandra Semczyszyna 
(uL Szeptyckich 45), skąd zabrali gar* 
derobę wartości kilkuset zł. Sprawcy 
dostali się do mieszkania po wybiciu 
szyby w oknie.

nazwisko swej żony, a  matki dzisiejsze* 
go Fuehrera, jako bardziej dźwięczne i 
wdzięczne.

PO 62=LETNIM POŻYCIU zmarli 
jednego dnia małżonkowie Jeffery w 
Kingsbridge (Anglia), licząc po 81 lat 
życia.

277 DOMÓW W  WARSZAWIE
było przed 280*ciu laty i ok. 3 tys. mie
szkańców. Dziś, jak wiadomo, Warsza* 
wa. liczy ok. 1,300.000 mieszkańców.

PONIEDZIAŁEK, 16 STYCZNIA
Godz. 6.57 Lw. Pieśń poranna „śliczna 

Gwiazdo miasta Lwowa"; 7.00 Dziennik 
poranny. — 7.15 Płyty. — 8.00 Audycja dla 
szkól. — S.10 Lw. Muzyka taneczna z p'yŁ
— 8.50 Lw. Wiadomości Poranne. — 11.00
Pogadanka dla dzieci. — 11.15 Płyty. — 
1157 Sygnał czasu i hejnał. — 12.03 Audy
cja południowa. — 13.00 Audycja dla kup
ców i rzemieślników. — 13.30 Audycja mu
zyczna dla liceów. — 14.00 Lw. Koncert 
życzeń. — 14.45 Lw. Wiad. gosp. — 14-50 
Giełda lwowska. — 14.55 Lw. Program na 
jutro. — 15.00 Teatr Wyobraźni dla mło
dzieży. — 15.30 Lw. Muzyka obiadowa: 
Orkiestra Rozgł. lw. pod dyr. T . Scredyń* 
skiego. — 16.00 Dziennik popołudniowy.
— 16.08 Wiad. gosp. — 16.20 „Fizyka" — 
dr. A. Karpowicz. — 16.35 Rec. śpiewaczy 
Z Massalskiej. — 16.55 „Polacy na Dale* 
kim Wschodzie" — R. Fajans. — 17.10 
Kwartet smyczkowy. — 18.00 Lw. Wiad. 
bieżące z miasta i prowincji. — 18.05 „Fi
lozofia chrześcijańska w Polsce współcze
snej" — ks. dr J. Stępa, prof. UJK. —
18.20 Lw. Aktualności. — 18.30 „Polonezy
Ogińskiego" — audycja muzyczna. — 19.00 
Audycja żołnierska. — 1950 Koncert roz
rywkowy. — 20.40 Dziennik wieczorny,
Wiad. meteor., Wiad sport.. Nasz program 
na jutro. — 21.00 „Sonety instrumentalne"
— T. Kasserna. — 21.40 Nowości poety
ckie -  Wl. Sebyla. — 22.00 Lw. Wiad.
sport, lokalne. — 22.05 Lw. „Konstanty 
Słotwiński, dyrektor Ossolineum — wię
zień Kufsteinu" — dr Wł. Wisłocki. —
22.20 Lw. ;,Z albumu speakera". — 23.00 
Dziennik wieczorny. Komun, meteor.

AUDYCJE ZAGRANICZNE 
20.10 Gdańsk. Koncert europejski.
2020 Radio Romania. Utwory Mozarta.
21.20 Londyn Reg. Występ gitarzysty Ser 

govii.
21.30 Lille. Koncert symfoo.
22.00 Bruksela flam. Koncert ork. symf.

WTOREK, 17 STYCZNIA 
Godz. 6.57 Lw. „Śliczna Gwiazdo miasta

Lwowa". — 7.00 Dziennik poranny. — 7.15 
Płyty. — 8.00 Audycja dla szkół. — 8.10 
Lw. „Poranek przy orkiestrze Rozgł. Lw. 
pod dyr. T. Scrcdyńskiego. — 850 Lw. 
Wiadomości poranne. — 11.00 Audycja dla 
szkół. — 11.J5 Płyty. — 1157 Sygnał czasu, 
12.03 Audycja południowa. — 14.00 Lw, 
„Piękna nasza Polska cała": Pogadanka dr 
Wl. Lcwika. Muz. polska. 1450 Lw. „Wy
kopaliska katedry w Kryłosie" — w jęz. 
ukr. dr J. Pasternak. — 14.45 Lw. Wiadomo
ści gespod. — 1450 Giełda lwowska. — 
14.55 Lw. Program na jutro. — 15.00 Poga
danka dla młodzieży. — 15.15 Lw. Skrzynka 
techniczna — inż. J. Miński. — 15.30 Mu* 
zyka obiadowa. — 16.00 Dziennik południo 
wy. — 16.08 Wiad. gospod. — 16.20 Aktu
alności finans.-gospod. — 16.30 Muzyka ta
neczna. — 17.15 „Nasze sprawy" —■ dr Cz. 
Babicki. — 17.30 „Z pieśnią po kraju". —- 
18.00 Lw. Wiadom. bież, z miasta i prowin
cji. — 18.05 Lw. Reportaż ze zjazdu Rady 
Gospodarczej w Tarnopolu — red, Wł. 
Góralewski. —- 18.15 Lw. „Audycja dla 
wsi".- Pogadanka roln. inż. M. Zadwórr.c- 
go., Chwilka spółdzielcza — L. Zukotyń* 
ski. — 18.30 Audycja dla robotników. — 
19.00 „Karnawałowe nastroje" — koncert 
rozrywkowy. — 20.40 Dziennik poranny, 
Wiad. meteor., Wiad. sport.. Nasz program 
na jutro. — 21.00 Lw. „Quo vadis‘‘ F. No
wowiejskiego. Transm. z sali Polsk. Tow. 
Muzycznego. — 22.40 „Najnowsza literatura 
o odrodzeniu Państwa Polskiego" — dr 
W. Lipiński. --- 2255 Lw. Audycja informa
cyjna. — 23.00 Dziennik wieczorny. Komu
nikat meteor

AUDYCIE ZAGRANICZNE
19.30 Praga. „Narzeczony z Messyny" — 

opera Fibicha.
20.05 Radio Romania. „Requiem" Mozarta. 
21.00 Londyn Reg. „Lakme" — Delibes'a. 
21.00 Mediolan. Wieczór oper.
21.00 Sztokholm. Recital skrzypcowy Ginct-

te Neveu.
21.30 Lyon. Konc, symfon.
21.30 Faris PTT. „Fidelio" — Bcethoyena.

Kalendarzyk karnawałowy:
-  BAL WSPOMNIEŃ KLUBU MŁO

DYCH Kasyna i Kola Lit. Art., który od
będzie się dnia 19 stycznia br., niewątpliwie 
wskrzesi najpiękniejsze tradycje reprezenta
cyjnych balów naszego grodu. Dwe oekie* 
stry — salonowa i gitar hawajskich — przy
grywać będą do tańców — a zespól korni* 
tctcwych Czuwać będzie nad utrzymaniem 
miłego nastroju. Karnety i  kotyliony to miłe 
pamiątki, jakie otrzyma każdy na balu. -- 
Zaproszenia wydaje codziennie kancelaria 
Kasyna i Koła Lit. Art. w godz. od 18—20. 
zaś w niedzielę od 12.30—13.30.

IDĄC DO PRACY. POMYŚL O TYCH, 
KTÓRZY PRACY NIE MAJĄ I  ZŁÓŻ 
DATEK NA RZECZ ZIMOWEJ POMOCY

BEZROBOTNYM
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IN F O R M A T O R
TAKIEGO ŹRÓntfl ZAKUPU

Szczotki do w łosów
grzebienie, szczoteczki do zębów, 
aparaty i pędzle do golenia i t. d. 

przybory toaletowe poleca

8. Bohosiewicz
Lwów, Laglonów 3 (obok kina .Pałace).

P Ą C Z K I
codzienni? świeże poleca 

C U K IE R N IA  E U R O P E J S K A  
ST. WOHNOUT s

L w ó w ,  u l .  H e t m a ń s k a  O Z

oryginały znanych malarzy polskich 
na d o g o d n y c h  warunkach poleca 

chrześcijański :-------

S M O i t  O B R A Z Ó W  
WŁODZIMIERZA STELMACHA

Lwów, Słowackiego 2. Tel. 116-38. 
Oprawa obrazów, ramy, karnisze.- szyby, lustra S

Nigdy nie je s t za p ó ź io
myśleć o zdrowiu, tym bardziej, jeżeli cier
pisz na chorobę: NEREK. PĘCHERZA, WĄ
TROBY, KAMIENI ŻÓŁCIOWYCH, ZŁEJ 
PRZEMIANY MATERII, na bóle artretyczne, 

czy podagryczne, wzdęcie brzu
cha, odbijanie się lub skłon
ności do obstrukcji. — Pamię
taj. że nigdy nie będzie za 
późno, o ile używać będziesz 
ziół moczopędnych „DIUKCL" 
Gąseckiego, które zapobiegają 
nagromadzeniu się kwasu mo

czowego I Innych szkodliwych dla zdrowia 
substancji, zatruwających organizm. — 
Dziś jeszcze kup pudełeczko ziół „D!UROL“  
Gąseckiego, a gdy przekonasz się o do
datnich skutkach ich działania, zalecać bę
dziesz swym znajomym. — Sposób użycia 
na opakowaniu. Oryginalne zioła „DIUROL“ 
Gąseckiego (z kogutkiem) sprzedają apteki 
I składy apteczne. 2638

Naczynia kuchenne 
porcelana

i szkło stołowe 

r o m a k  KALCZYŃSKI 
Lw ów , ul. HALICKA 21

KRONIKA M AŁOPOLSKI
Z  R ze szo w a

LIKW IDACJA TAJNEJ GO* 
RZELNI W  RZESZOWSKIM. Bry 
gada Ochrony Skiłbow ej w Rzeszo* 
wie po dłuższych obserwacjach usta, 
liła, iż w Szklarach w powiecie rze* 
szowskim w  nieuchwytnym miejscu 
znajduje się na wielką skalę zakrojo* 
na tajna gorzelnia, która zaopatruje 
całą okolicę w  samogonkę. Przepro
wadzone rewizje początkowo nie da* 
wały wyniku, wreszcie udało się na* 
trafić na tajną gorzelnię w  domu jed 
nego z gospodarzy w  Szklarach pod 
lasem. Jak ustalono właścicielem go* 
rzelni był Jan Hołdys, który co kil* 
ka dni zmieniał dom, w  którym in* 
stalował aparat gorzelniczy.

Obecnie H ołdys wraz z odbiorcą 
samogonki Trzyną odpowiadali 
przed Sądem Okręgowym w  Rzeszo* 
wie i  w  wyniku przeprowadzonej 
rozprawy Hołdys skazany został na 
10 miesięcy więzienia a Trzyna na 8 
miesięcy więzienia. Ponadto na pierw 
szego ze skazanych nałożono grzyw* 
nę w  kwocie 4.000 zł., na drugiego 
zaś 2.000 zł.

25.000 ZŁ. POŻYCZKI N A  BU* 
D O W Ę DRO G I TRZĘSÓW KA- 
SW IERCZOW . N a ostatnim posie* 
dzeniu Rady Powiatowej w  Kolbu* 
szowej postanowiono zaciągnąć dłu* 
goterminową pożyczkę w  wysokości 
25.000 zł. na dokończenie budowy 
drogi Trzęsówka=Swierczów. N a tym 
samym posiedzeniu uchwalono rów* 
nież zaciągnąć pożyczkę 5.000 na do* 
kończenie budowy szkoły powszech* 
nej w  Trzęsówce.

i z  Drohobycza,
W YBORY D O  R A D  GRO

M A DZKICH  W  PO W iEC IE DRO  
HOBYCKłM . Rozporząd zeniem sta* 
rosty drohebyckiego mgr. Wehrstei* 
na z dnia 5  hm. odbędą się dnia 6 lu? 
tego br. wybory do Rad gromadz
kich w  Podbużu i Rychcicach, zaś 
rozporządzeniem z dnia 7 hm. odbę* 
dą się dnia S lutego br. w  gminach 
Dobrowlany i Połminowice. W  naj* 
bliższym czasie zostaną rozpisane wy 
bory gromadzkie w dalszych miejsco 
wościach.
Z  J a ro s ła w ia

Z  ŻYCIA ARTYSTYCZNEGO. W
poniedziałek t. j. 16. 1. w sali „Do* 
mu Żołnierza" o godzinie 20.50, będzie 
odegrana komedia 5 aktowa, najpopu* 
lamiejszego autora A. Cwojdzińskiego 
p. t. „Freuda teoria snów" w wykona*

niu świetnego zespołu na czeie z Han. 
na Cieszkowską j Tadeuszem Fren* 
kłem. Sztuka ta, grana z wielkim powo* 
dzeniem w stolicy i w innych miastach, 
wzbudziła wielkie zainteresowanie 
wśród miejscowego społeczeństwa, któ* 
re napewno szczelnie wypełni salę.

Z I w o n ic z a
SKOCZNIA NARCIARSKA W 

IW O N ICZU . Staraniem Zakładu zdro 
jowoskąpielowego, Komisji uzdrowi* 
skowej j sekcji narciarskiej w Iwoni* 
czu, wybudowana zostanie w Iwoniczu 
wspaniała skocznia narciarska, na któ* 
rej będzie można osiągać skoki 50*me« 
trowe. Oddanie jej do użytku narcia* 
rzy nastąpi dnia 20 b. m. w czasie o* 
kręgowych eliminacyjnych zawodów 
przez F.I.S. W  najbliższych dniach 
spodziewany jest w Iwoniczu znacz* 
niejszy napływ narciarzy.

|  O G Ł O S Z E N I A  |

K u p n o
W rubryce tej zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10

PIĘKNY POKÓJ 
umeblowany do wynąjęcia. 
Plac Bernardyński 14. 11150

KGCE -  KAPY  
F IR A N K I — C H O D N IK I  
P Ł Ó T N A  — B iE L I Z N A

P O Ś C IE L
A. PIETRUSZEWSKI-
Lw ów , HALICKA 20 — t£ l. 213-33 £

TOWARY BŁAWATNE
WEŁNY, PŁÓTNA I POŚCIEL poleca

M A R IA N  M L E K ©
Lwów, pi. BILCZEW3KIE60 12, tel. 224-75 

(obok Apteki Łazowskiego)
Ceny najniższe 3817 Ceny najniższe

CODZIENNIE 
s F. 0. i .

iiiiiiiiiiiniim

PIANINO
w dobrym stanic kupię o- 
kazyjnie. — Podać cenę i 
markę do Dziennika Polsk. 
..Bez pośredników". 11156 

B S B L S O T E K I  
kolejowe, woj
skowe, gminne, 
Instyiucyj kom 
pletują w N o 
w ym  R o k u  
księgozbiory w 
Księgarni Mało
polskiej Lwów,

Akademicka 16. Kosztorysy, 
cenniki na żądanie. 3933

| M i e s z U a n ś a |

W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz* 
kanio we przy 3 razach do ii 

słów, 2 razy bezpłatnie

POSZUKIWANY 
pokój bez mebli z osobny rr 
wejściem, najchętniej od 
gospodarza.. Listy z poda
niem warunków do Admin 
D z. P. „Urzędniczka".

11151

EMERYT
państwowy poszukuje trzy
pokojowego komfortowego 
mieszkania od 1 kwietnia. 
Listy do Adm. „Pobliże u- 
lic: Zyblikiewicza, Jabło* 
newskich, Zielonej". 11152

M E B LE

I S p r z e d a ż
W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy,

WSZYSTKIE KSIĄŻKI 
i CZASOPISMA polskie 
i w jęz. zagrań, sprawnie 
dostarcza K S IĘ G A R N IA  
A. KRAWCZYŃSKI, Lwów, 
Rutowskiego 9. — Katalogi 
bezpłatnie. Zlecenia z pro
wincji odwrotną pocztą. 4055

WILLA
piętrowa, komfort, duży o- 
gród, parcela budowlana 
do sprzedania z powodu 
wyjazdu. Listy do Adm. 
Dz. P. „Gotówka 50.000“.

11155
B1EL1ŻNIAR.KĘ 

Biedermayrowską, komódkę, 
okazyjnie sprzeda Sobo- 
ewski, Turecka jeden. 11161

PIANINO
czarne w dobrym stanie ta- 
n:o sprzedam. Chorążczy-. 
ry  lla , drugie podwórze,

'.-.rter, m. 15. 11154

PARCELA
frontowa, narożna okazyjnie 
do sprzedania, — Listy do 
Adm. „Tylko katolikowi".

o 11151

Czytajcie
„Dziennik Polski4’

kompletne oraz poszczególne urzą
dzenia pokojowe poleca solidne i tanio

Fr. Z ie lińsk i SffiS,

14 S Lw ó w . R uto w k ieg o
, ,  ttóŁaifcW lr,e< -iel.116-97. Gmach Spreche
urządza inwentarzową wyprzedaż 'płaszczyków, ubrane' 
niedźwiadków i tp. po cenach zniżonych do 25%. 40
„PAŁAC DZIECKA

MIÓD LIPCOWY, 
chluba Podola — 3 kg. zł. 
6 50, 5 kg. zł. 1050. Korze* 
niewicz, em. pocztmistrz, 
Zbaraż. 11157

FORTEPIflMY, PIANINA 
FISHARMONIE

gwarantowane 
n a j t a n i e j  
s p r z e d a je .  
kupuje, mienia

H A M A K
Piłsudskiego 21, 1. p . 3320

R ó ż n e
MEBLE ANTYCZNE 

w najgorszym stanie odnawia 
stolarnia Sobolewskiego — 
Turecka jeden. 11162

NOŻE DO GOLENIA: 
Eclipse, Gerlach, Gillette, 
Gloria, Grom, Hardhead, 
Mem, Monolit, Polonus, 
Polonia, Rapid b. b.. Swing 
Toledo — Mydlą i  kremy 
do golenia, ałuny i wody 
kolońskie, Pendzle do go
lenia A. PAWLIK, Perlu* 
meria, Lwów, Hetmańska 6, 
tel. 108-60,___________ 4039

CUKIERNICE, 
tace, klosze, — oraz inne 
przedmioty posrebrza z 
gwarancją 5*letnią „Galwa* 
noplater", Kopernika 14.

s. O. s.
Lwów nic 
posadzki
Dzwoń 259*17. 616

zbankrutuje, — 
urguje. — Sufity, 
zaniedbuje.

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń
O głoszen ia  w tekśc ie. Na pie i«s*e. s t i i i  ie zl. CSC W tekście vo 2 - 5  sti. zl. C'70. W tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnego zl. 0-50. Cala pierwsza strona zl. 1.100 
Cala strona od 2—5 zł. 1.100. Cala s tro n i od 6-tej zl. 650. — O głoszenia Za tekstem .- Ogłoszenia zwyczajne zl. C18. Cala strona zl. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zl. O’l 8. 
N e k ro lo g i:  zł 050 za mm. jedncszpalt — (Jgloszcicia d ro b n e- Cglcszenis drobru za wyraz zl. 0-05. handlowe po zł. 0’10 dla poszukujących pracy z l.0-03. marnym, zł. O-? 5 
Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym lamie; strona w tekście ma 4 lamy za tekstem 6 lamów. — K o m u n ik a ty  n o ta tk i, w zm ian k i k ro n ik a rs k ie , a r ty k u ły  

o  treś c i h a n d lo w e j. osobiste zl l'50 za min. (strona 4-ro lamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.
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